

OŚWIĘCIMSKA GMINA

WWW.GMINAOSWIECIM.PL



Uroczystość patriotyczna we Włosienicy

Każde narodowe święto ma w tym roku szczególny wymiar z uwagi na 100-lecie niepodległości Polski. Wyjątkową oprawę miała rocznica uchwalenia Konstytucji Trzeciego Maja obchodzona we Włosienicy pod patronatem starosty Powiatu Oświęcimskiego i wójta Gminy Oświęcim. Członkowie OSP i ich bliscy świętowali także przypadający 4 maja Dzień Strażaka.

Prócz druhow z OSP Włosienica stawili się także strażacy z Dworów Drugich, Poreby Wielkiej i Stawów Monowskich. Akademię rozpoczął uroczysty apel. Biało-czerwona flaga została podniesiona na maszt przy dźwiękach "Mazurka Dąbrowskiego", w asyście pocztów sztandarowych straży pożarnych oraz instytucji i organizacji działających w gminie.



Fot. Lech Chodacki

Brażowym Medalem za Zasługi dla Pożarnictwa został odznaczony Paweł Janus. Trzy członkinie Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej ze Stawów Monowskich otrzymały Brązowe Odznaki MDP, natomiast liczni druhowie z Włosienicy i Stawów Monowskich odebrali odznaki "Za występ lat".

Sołtys Władysław Zaliński przywołał w swoim przemówieniu najważniejsze historyczne wydarzenia budujące polską tożsamość i państwowość.

Zaapelował również o szacunek dla przeszłości:
– Naród, który nie ma poczucia patriotyzmu, nie zna historii swoich

przodków, nie jest narodem lecz skupiskiem obywateli. Taki naród nie może przetrwać, ponieważ nie ma spoiwa. Dlatego też naszym obowiąz-

kiem jest znać i przekazywać innym dzieje naszych przodków i naszej Ojczyzny.

Wójt Albert Bartosz podkreślił, jakie znaczenie mają narodowe rocznice dla teraźniejszości:

– Dzisiaj możemy być dumni z osiągnięć Polski. Nasza gospodarka radzi sobie coraz lepiej. Doganiamy najbardziej rozwinięte kraje na całym świecie. To efekt naszej codziennej pracy, która dzisiaj jest współczesnym patriotyzmem. Obecnie ważne jest też to, abyśmy w imię dużych i małych ojezycznych nauczyli się ze sobą jak najlepiej współpracować, a zapomnieli o prywacie i własnych interesach. Swoje wystąpienie wójt Gminy Oświęcim zakończył podziękowaniem dla strażaków za ich ofiarną służbę i gotowość niesienia pomocy zawsze, gdy jest zagrożone czyjeś życie, zdrowie lub mienie.

Dokończenie na s.6

Rozbudowa wałów

W ciągu najbliższych trzech lat wały Wisły na północno-zachodnim skraju naszej gminy zostaną rozbudowane i wzmocnione. Cała operacja będzie kosztować ponad 74 miliony złotych. Dzięki niej widmo powodzi przestanie nękać mieszkańców Harmęż, Pław, Brzezinki, Babic i Broszkowic.

– Podniesienie bezpieczeństwa przeciwpowodziowego w gminie leżało mi na sercu od początku kadencji – mówi wójt Albert Bartosz. – Wszyscy pamiętamy, jakie olbrzymie zniszczenia przyniosły powodzie we wcześniejszych latach. Dlatego naszym priorytetem było i jest dbanie, żeby taka sytuacja się nie powtórzyła. Cieszę się, że wspólny wysiłek sołtysów, radnych oraz Urzędu Gminy Oświęcim, w tym nieustające nagłaśnianie i naciski w tej kwestii, przyniosły oczekiwany skutek.

Zaplanowano szereg działań, które poprawią zabezpieczenie przeciwpowodziowe powiatu oświęcimskiego i chrzanowskiego. Część będzie realizowana na terenie gminy Oświęcim. Na potoku Pławianka w Pławach powstanie pompownia, która w razie zagrożenia przetrzyma nadmiar wody ze "Starego Wiślicka" do Wisły. Obydwa wały Pławianki zostaną rozbudowane, a nowy o długości ok. 380 m zamknie jego zlewnię. Rozbudowa obejmie też obwałowania Wisły o łącznej długości ponad dwóch kilometrów wraz z modernizacją śluz i przepustów. Kolejne zadania będą realizowane w Bobrku oraz w powiecie chrzanowskim. W ramach odrębnej inwestycji zaplano-

wana jest przebudowa wałów Wisły i Soły w Broszkowicach.

– W dużej mierze przyczyniły się do tego wizyty pana wójta w Warszawie i w Krakowie. Również to, że pan wójt przy różnych okazjach, na uroczystościach podejmował rozmowy na ten temat – twierdzi Anna Sporysz, sołtys Broszkowic. – Podziękowania należą się na pewno panu senatorowi Andrzejowi Pająkowi [senator RP z naszego okręgu wyborczego – przyp. red.] i panu wójtowi Albertowi Bartoszowi. Jako broszkowiczanka chciałabym też podkreślić zasługi pana Tadeusza Żaka z naszej miejscowości. I chociaż teraz nie czas na przechwałki, mam poczucie, że także dołożyłam do tego malutką cegiełkę.

Kompleksowy system

Prace prowadzone w ostatnich latach skupiały się na nadaniu istniejącym obiektom i urządzeniom odpowiednich parametrów określonych w przepisach technicznych. Sukcesywnie likwidowano również szkody spowodowane przez żywioł – największe powstały podczas powodzi w 1997 i 2010 roku.

Natomiast podejmowany obecnie projekt, będący dokończeniem pętli obwałowań pozostałych do modernizacji, ma kompleksowy charakter. Jego celem jest stworzenie systemowego zabezpieczenia przeciwpowodziowego. Obwałowania Wisły, Soły i Pławianki zyskają właściwą wysokość, szerokość, zagęszczenie i stateczność. Nie sposób całkowicie i na zawsze wyeliminować zagrożenia. Jednak działania zaplanowane na najbliższe trzy lata pozwolą zminimalizować zagrożenie powodzi. I jeśli woda w rzekach zacznie się podnosić, mieszkańcy Harmęż, Pław, Brzezinki, Babic i Broszkowic będą spać spokojnie.

Na inwestycje w okolicach Oświęcimia czekają też wszyscy, którym zależy na zachowaniu Miejsca Pamięci Auschwitz. Zabezpieczenie terenów byłego obozu Birkenau przed niszczeniem żywiołem jest również celem projektu.

– Modernizacja wałów przeciwpowodziowych Węzła Oświęcimskiego jest niezbędna dla bezpieczeństwa Muzeum – podkreśla wójt Gminy Oświęcim Albert Bartosz. – Kiedy podczas Międzynarodowej Rady Oświęcimskiej podnosiłem pierwszy raz tę kwestię, miałem przekonanie, że ten dodatkowy argument w walce o bezpieczeństwo mieszkańców gminy będzie miał wielką moc oddziaływania na ogólnopolskie władze. Stało się dokładnie tak jak przewidywałem. Udało się w Warszawie znaleźć pieniądze i inwestycja będzie realizowana.

Przeprrowadzi ją Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Krakowie będą-

cy jednostką organizacyjną Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie. 25 kwietnia umowę o dofinansowanie prac zwiększających bezpieczeństwo powodziowe tzw. Węzła Oświęcimskiego podpisał dyrektor RZGW Małgorzata Sikora i zastępca prezesa Zarządu Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej Anna Król. NFOŚiGW przekaże na rzecz projektu 61 mln zł ze środków unijnych, a całkowity koszt działań, które zajmą najbliższe trzy lata, to kwota ponad 74 mln zł.

Dokończenie na s.6

W numerze m.in.:

Lekcja historii
- tragiczne
losy Kuligów

strona 3

Delegacja Gminy
Oświęcim z wizytą
w niemieckim
Osloss

strona 4

Nowe stawki opłat
za ścieki i wodę

strona 5

I Powiatowy Szczyt
Antyterrorystyczny

strona 5

Gwiazdy
Dni Gminy 2018

strona 9

Piłkarki Iskry
Brzezinka „tylko”
wicemistrzyniami

strona 11

REKLAMA

Zapraszamy do
NOWO OTWARTEGO
CENTRUM PRODUKCJI
EKOGROSZKU

Oświęcim, ul. Kolbego 17

Oferujemy w ciągłej sprzedaży,
w najniższych cenach
węgiel w workach lub luzem

Szczegóły na ostatniej stronie

www.retofire.pl

ekogroszek@phjanina.eu

Krótkie, ale ważne

Babice

Trwają roboty przy Domu Ludowym. Na tyłach budynku do końca maja stanie drewniana altana białadna, pod którą wykonana zostanie nawierzchnia z kostki brukowej. Inwestycja o wartości ponad 46 tys. złotych jest realizowana ze środków sołeckich.

Na odcinku ulicy Wiśniowej o długości ok. 540 metrów wykonano nową nawierzchnię z asfaltobetonu wraz z pobocznymi. Uregulowana została wysokość zjazdów na posesje. Koszt tej inwestycji to 86 tys. złotych. Zakończenie robót zaplanowano na drugą połowę maja.

Broszkowice

Zakończono prace w budynku remizy OSP. Stary węglowy piec został wymieniony na nowoczesny gazowy kocioł. Wykonano nową instalację gazu, centralnego ogrzewania i hydrantową. Wyremontowano również kotłownię. 15 maja miał miejsce końcowy odbiór robót. Inwestycja kosztowała ponad 112 tys. złotych.

Rada Sołecka i sołtyś Broszkowic dziękują mieszkańcom za dbałość o utrzymanie porządku. Jak co roku panie, które na co dzień działają w miejscowych organizacjach, w pierwszych ciepłych wiosennych dniach bezinteresownie, mając na uwadze estetykę wsi, uporządkowały ulice i ogólnodostępne miejsca.

Brzezinka

Na ulicy Sołtysów w zeszłym roku wybudowano kanalizację sanitarną i deszczową. Obecnie trwają roboty drogowe. Zgodnie z umową prace mają zakończyć się w lipcu. Inwestycja o wartości 376,5 tys. złotych jest dofinansowana z Oświęcimskiego Strategicznego Programu Rządowego.

Włosienica

Ulica Rzeczna została przebudowana. Na odcinku od ulicy Strażaków w kierunku kościoła na wzmocnionej podbudowie wykonano nową nawierzchnię. Wyremontowane zostały zjazdy na posesje. Poprawiono również odwodnienie drogi. Inwestycję częściowo sfinansowano z Funduszu Sołeckiego. W zeszłym roku mieszkańcy przeznaczyli 20 tys. zł na dokumentację, a w bieżącym tyle samo na roboty drogowe. Modernizacja Rzecznej kosztowała prawie 190 tys. zł.

Zaborze

Na terenie LKS Zaborzanka jest nowa nawierzchnia. Stanowi ona dojście do budynku klubu i na



trybuny dla kibiców, a także wyjście na boisko dla zawodników. Inwestycja objęła rozbiórke starych, zniszczonych i nierównych płyt chodnikowych, które nie dość, że szpeciły obiekt, to jeszcze groziły kontuzją. Na ich miejscu powstała brukowana nawierzchnia (55 m²) z podbudową i obrzeżami. Zagospodarowano też przyległy teren. Koszt wykonanych prac to ponad 13 tys. zł.

Remonty "cząstkowe"

Remont cząstkowy dróg gminnych o nawierzchniach bitumicznych rozpoczął się w drugiej połowie kwietnia. Prace są prowadzone sukcesywnie we wszystkich sołectwach i zostaną zakończone na przełomie maja i czerwca.

Budżet Obywatelski

Ruszyła trzecia edycja Budżetu Obywatelskiego Województwa Małopolskiego. W tym roku, podobnie jak w ubiegłym, do dyspozycji mieszkańców na realizację ich pomysłów jest 8 milionów złotych. Propozycje zadań można zgłaszać do 6 czerwca 2018 roku. Po ich weryfikacji pod względem formalnym oraz ocenie możliwości ich realizacji kolejnym etapem będzie głosowanie mieszkańców, które potrwa od 10 września do 5 października. Wyniki głosowania, a co za tym idzie zadania, które zostaną zrealizowane w ramach 3. edycji Budżetu Obywatelskiego Województwa Małopolskiego poznamy do 30 listopada 2018 roku.

W przypadku pytań do dyspozycji zainteresowanych pozostają pracownicy Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego odpowiedzialni za wdrażanie budżetu obywatelskiego – kontakt telefoniczny: 12 61 60 904, 12 61 60 536, mailowy: bo@umwm.pl. Szczegółowe informacje na temat projektu można także znaleźć na stronie internetowej: www.bo.malopolska.pl.

Piknik w Brzezince

26 maja od 12.00 Dyrekcja Szkoły Podstawowej w Brzezince zaprasza na Piknik Absolwentów i Przyjaciół Szkoły, organizowany z okazji 50-lecia jej powstania. Po spotkaniu w szkole zaplanowanym na godzinie 12.00 uczestnicy przejadą barwnym korowodem na stadion "Iskry" w Brzezince. Tam czekać będą atrakcje – m.in. dmuchańca, indywidualne konkurencje sprawnościowe, gry zespołowe, biegi, mecze siatkówki, koszykówki, piłki nożnej, zabawy animacyjne i poczęstunek. Piknik zakończy oficjalne wręczenie nagród. Organizatorzy bardzo proszą o wcześniejsze zgłoszenie uczestnictwa w imprezie telefonicznie pod nr 33 843 05 59 lub e-mailem: leciespb@interia.pl

... i Piknik w Grojcu

26 maja od godziny 11.00 na terenach szkoły odbędzie się VI Piknik Rodzinny. W programie m.in. rozgrywki sportowe (czekają nagrody!), malowanie twarzy, występy artystyczne uczniów „dmuchany” plac zabaw, rozstrzygnięcie konkursów i domowe wypieki na poczęstunek. Zapraszamy: dyrekcja, nauczyciele i Rada Rodziców Szkoły Podstawowej w Grojcu.

Opł. LCh

Oświetlenie obwodnicy

Na odcinku obwodnicy Oświęcimia (ul. Zatorskiej), na terenie Zaborza zostało zbudowane oświetlenie – prawie pół kilometra sieci i 14 nowych słupów z lampami ledowymi. Dzięki temu przejścia dla pieszych na skrzyżowaniach z ul. Grojecką oraz Osiedlową są bezpieczniejsze.



Fot. Lech Chodacki

Przejścia dla pieszych przez obwodnicę dzieli nieco ponad 200 metrów. Ale nowe latarnie stanęły nie tylko pomiędzy skrzyżowaniami, ale też na stumetrowych odcinkach stonowiących dojazd do krzyżówek. Dlatego cała nowa sieć ma długość 430 metrów.

Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad rozważa likwidację przejścia dla pieszych na skrzyżowaniu obwodnicy i ulicy Osiedlowej. Warunkiem jego zachowania było oświetlenie go w sposób zgodny z wymogami Dyrekcji. A to z kolei jest obowiązkiem samorządu.

Budowa nowego oświetlenia została zakończona w połowie kwietnia. Inwestycja kosztowała ponad 70 tys. złotych. 25 kwietnia protokół odbioru robót został podpisany przez wójta Gminy Oświęcim Alberta Bartosza i przewodniczącego Rady Gminy Piotra Śreniawskiego.

Lech Chodacki

Brzezinka: Strażacka przebudowana

Przebudowa ulicy Strażackiej dobiegła końca. Była to inwestycja nie tylko kosztowna – jej wartość to ponad 1,8 miliona złotych – ale też niezwykle skomplikowana. Wymagała ułożenia kanalizacji sanitarnej na dużej głębokości w niedogodnym, kryjącym uciążliwe niespodzianki podłożu.



W drodze o długości 620 metrów zbudowano kanalizację sanitarną z tłocznią ścieków, kanalizację deszczową i wykonano nową nawierzchnię asfaltobetonową. Tam, gdzie pozwałała na to szerokość jezdni, powstało utwardzone, brukowane pobocze. Na pozostałym odcinku Strażackiej są pobocza z kruszywa. Przebudowane zostały zjazdy i dojścia do posesji. Końcowy odbiór robót miał miejsce 10 maja. Protokół podpisali wójt Gminy Oświęcim Albert Bartosz, jego zastępca Bartłomiej Bąk i sołtyś Brzezinki Andrzej Ryszka.

Roboty rozpoczęto we wrześniu zeszłego roku, a termin ich ukończenia był przesuwany. Realizację inwestycji opóźniły obfite deszcze i intensywny napływ wód gruntowych. Kolejnymi przeszkodami okazały się kolizje z sieciami uzbrojenia terenu, które są w innych miejscach, niż wskazywały je mapy. Natrafiono także na ponemiecką drenarkę (rurociąg odprowadzający wody gruntowe z pól) i kanał, którego przeznaczenia nie udało się ustalić. Te „odkrycia” były nie do przewidzenia, bo w ogóle nie widniały na żadnych mapach.

– Cieszę się, że to wszystko udało się wyprostować – podsumował wójt Albert Bartosz – i znaleźć nic porozumienia. Liczyliśmy się z tym, że to będzie trudna inwestycja, uciążliwa dla mieszkańców. Koniec końców: dziękuję, kawał dobrej roboty.

Przebudowa ulicy Strażackiej w Brzezince została dofinansowana ze środków Oświęcimskiego Strategicznego Programu Rządowego. Jej wartość to ponad 1,8 mln złotych. Władze Gminy Oświęcim dziękują mieszkańcom za godną podziwu i szacunku cierpliwość i wyrozumiałość.

Lech Chodacki

Przegląd wykonanych prac był dla wójta Alberta Bartosza okazją, żeby dowiedzieć się od mieszkańców, co wymaga sprawdzenia i dodatkowych działań. Fot. Lech Chodacki



Niezwykła lekcja historii

8 maja w Porębie Wielkiej obchody rocznicy zakończenia II wojny światowej w Europie zyskały szczególny wymiar z dwóch powodów. Po pierwsze z racji 100-lecia niepodległości Polski. Ponadto w tym roku przypada 30. rocznica odsłonięcia Pomnika Poległym i Pomordowanym Mieszkańcom.



Delegacja Przedszkola w Porębie Wielkiej. Fot. Lech Chodacki

Pierwsza część uroczystości miała miejsce przy Pomniku. Uczestników ceremonii przywitała Jadwiga Szczerbowska, dyrektor Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji. Po odśpiewaniu przez zgromadzonych "Mazurka Dąbrowskiego" porębski proboszcz, ksiądz Stanisław Sadlik wznosił modlitwę w intencji ofiar wojen, prosząc o "dar pokoju serca, ucieszenia broni i powstrzymania wszelkiej przemocy".

Wójt Gminy Oświęcim Albert Bartosz zwrócił uwagę na to, że uroczystość odbywa się w wyjątkowym miejscu, bowiem Pomnik upamiętnia krewnych i bliskich porębian.

– Na monumencie znajdziemy naz-

wiska ludzi, którzy zginęli, a byli związani z Porębą Wielką. Pozwól sobie domniemywać, że pewnie ponad połowa tu zebranych znajdzie wśród tych nazwisk swoich powinowatych. Kogoś, kto miał twarz, kto miał nazwisko, kto był czymś przodkiem.

Hold ofiarom dwóch wojen światowych oddali przedstawiciele gminnych władz, instytucji i organizacji. Więńce i kwiaty złożyli na Pomniku wójt Albert Bartosz, sołtysi i radni Gminy Oświęcim, szefowie gminnych jednostek, dzieci z Przedszkola Samorządowego w Porębie Wielkiej, uczniowie szkół w Włosienicy, Zaborzu i w Porębie Wielkiej, dyrektorzy placówek oświatowych, delegacja porębskiej

Rady Sołeckiej, przedstawiciele zespołu "Porębianie", miejscowego LKS-u i straży pożarnej oraz mieszkańcy.

Kolejnym aktem obchodów była akademia w Domu Ludowym. Sołtys Poręby Wielkiej Maria Brombosz, oddając głos młodzieży, podkreśliła, że gospodarzami spotkania w sali widowiskowej są właśnie uczniowie miejscowej szkoły. Swoim występem przypomnieli oni, łącząc różnorodne konwencje, kluczowe wydarzenia w dziejach Polski od okresu zaborów do końca II wojny. Rzeczowa, faktograficzna narracja przeplatała się z piosenkami, wierszami, pantomimicznymi scenami i tańcem. Opowieść o dwudziestowiecznych zmaganiach ilustrowały animowane mapy i archiwalne filmy.

Najbardziej poruszającą częścią uroczystości była rodzinna historia opowiedziana przez trzy porębianki. 77 lat temu, 1 września 1941 roku do domu Kuligów w Porębie Wielkiej dotarł przebrany w niemiecki mundur uciekinier z Auschwitz, Jan Nowacek. Wawrzyniec, gospodarz i głowa rodziny, zdecydował, że nieszczęśnikowi trzeba pomóc. Nowacek odпочał, dostał jedzenie, ubranie, trochę pieniędzy i pod osłoną nocy ruszył na wschód.

Po kilku miesiącach wydawało się, że można już zapomnieć o tych wydarzeniach. Niestety, 15 maja 1942 roku SS-mani przyjechali do wsi



Wnuczka i córki Wawrzyńca Kuliga. Fot. Lech Chodacki

Feralnego dnia Wawrzyniec Kulig pojechał po węgiel do Brzeszcza, dlatego uniknął losu swoich najbliższych. Mimo to po kilku dniach poszedł do obozu, wiedząc, że oznacza to dla niego pewną śmierć. Jednak wierzył, że dzięki temu opancy zwolnią jego bliską rozwiązanie żonę. Rzeczywiście, Franciszka ucalała. Jeszcze w maju wróciła do domu w Porębie. 5 czerwca 1942 roku urodziła syna, któremu dała imię po ojcu. Również Jan Kulig i Franciszek Dominiec zostali wypuszczeni z obozu.

Wawrzyniec Kulig został rozstrzelany pod Ścianą Śmierci na dziedzińcu bloku 11 KL Auschwitz 11 sierpnia 1942 roku. Dwa tygodnie później w taki sam sposób zamordowani zostali

Stefania Magiera i Jan Nowacek. Wojenne losy rodziny Kuligów opisał dr Adam Cyra w artykule "Skazani za jednego uciekiniera". Autor opublikował go na swoim blogu: cyra.wblogu.pl.

O tych tragicznych i wstrząsających losach mieszkańców Poręby opowiedziały córki Wawrzyńca Kuliga, Stefania Antos i Maria Wądrzyk, oraz jego wnuczka Dorota Nowak. Nie kryły emocji i wzruszeń, które mimo upływu lat budzi w nich postać ojca i dziadka. Wójt Albert Bartosz podziękował im za tę niezwykłą relację, a przede wszystkim za chęć podzielenia się wciąż bolesnymi wspomnieniami.

Ostatnim akcentem rocznicowych obchodów były podziękowania młodzieży złożone na ręce seniorów, którzy sprawili, że 30 lat temu w Porębie Wielkiej został odsłonięty Pomnik Poległym i Pomordowanym Mieszkańcom.

Lech Chodacki

Kanalizacja w Brzezince – kolejny etap

Kolejny odcinek kanalizacji sanitarnej z czterema tłoczniami ścieków zostanie zbudowany w Brzezince za ponad 4,4 miliona złotych. Połączony on skanalizowane w ostatnim okresie ulice i pozwoli przyłączyć do sieci kolejne budynki.



Pierwsze ustalenia z wykonawcą na terenie przyszłej budowy. Fot. LCh

Nowy, prawie dwukilometrowy odcinek będzie przebiegał od ulicy Górnicej, przez fragment Brzozowej, do Czernichowskiej. Umożliwi on także korzystanie z kanalizacji mieszkańców domów przy ulicach Dworskiej i Anny Chrostek.

Podpisanie umowy i przekazanie

terenu budowy wykonawcy miało miejsce 11 maja. Zgodnie z umową realizacja tej inwestycji potrwa do końca roku i będzie kosztować ponad 4,4 miliona złotych. Gmina Oświęcim otrzyma do tego zadania dofinansowanie ze środków unijnych w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich.

Babice: przebudowa Spacerowej coraz bliżej

Więcej pieniędzy z OSPR ma w tym roku zasilić inwestycje na terenie gminy Oświęcim. To efekt spotkania w Starostwie, w którym uczestniczył wójt Albert Bartosz. 26 kwietnia samorządowcy wypracowali wspólne propozycje. Zgodnie z nimi ponad 1,3 mln złotych zaplanowano na przebudowę ul. Spacerowej w Babicach.

Gmina Chełmek jako beneficjent Oświęcimskiego Strategicznego Programu Rządowego nie wykorzysta pochodzących z niego ok. 2 mln zł. Pozostali beneficjenci (Powiat Oświęcimski, Gminy: Oświęcim i Brzeszcze oraz Miasto Oświęcim) uzgodnili i przekazali przedstawicielowi wojewody małopolskiego nowy projekt podziału tych środków.

Ostateczne decyzje w tej sprawie powinniśmy poznać do końca czerwca.

Propozycja przyjęta na spotkaniu 26 kwietnia 2018 roku zakłada, że większość "uwolnionej" przez Chełmek kwoty (ponad 1,3 mln zł) będzie stanowić zabezpieczenie zadania "Przebudowa ulicy Spacerowej

w Babicach" (chodzi o jej "powiatowy" odcinek, czyli od ulicy Śląskiej, do ulicy Gregłów). Tym samym środki przeznaczone na tę inwestycję łącznie osiągną prawie 3 mln zł. Inwestycje zrealizuje w tym roku Starostwo Powiatowe przy wsparciu finansowym Gminy Oświęcim.

Lech Chodacki

Poręba Wielka: przebudowa ul. Nad Potokiem

Odcinek ulicy Nad Potokiem w Porębie Wielkiej został przebudowany. Modernizacja drogi o długości ok. 270 metrów kosztowała ponad 270 tys. zł.



W ramach tej inwestycji wykonano wzmocnioną podbudowę i nową nawierzchnię z asfaltobetonu oraz przebudowano zjazdy do posesji. Po jednej stronie drogi wykonano pobocze z kruszywa. Po drugiej jest utwardzone pobocze z kostki brukowej, na które można wjechać dwoma kołami. Dzięki temu wymijanie samochodów będzie bezpieczniejsze i łatwiejsze.

2 maja odbioru robót dokonali wójt Albert Bartosz, sołtys Maria Brombosz i radna Bernardyna Bryzek.

LCh

Przeгляд wykonanych prac pod koniec kwietnia. Fot. LCh

77 rocznica wysiedleń

W marcu i kwietniu 1941 roku Niemcy wysiedlili mieszkańców wsi, na terenie których utworzyli później obóz Birkenau. 23 kwietnia hołd ofiarom tych wydarzeń oddali samorządowcy oraz przedstawiciele instytucji i organizacji działających w gminie Oświęcim. W uroczystości uczestniczyli też mieszkańcy – wypędzeni podczas II wojny światowej.



Dyrektor SCUW Halina Musiał, starosta Zbigniew Starzec, wójt Albert Bartosz i jego zastępca Bartłomiej Bąk. Fot. LCh

Obchody rocznicy wysiedleń odbyły się przy Tablicach Pamięci w Brzezince. Prowadząca je dyrektor Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji Jadwiga Szczerbowska, przywitawszy uczestników i gości, poprosiła o uczczenie minutą ciszy Józefa Kozioła, zmarłego w styczniu działacza na rzecz poszkodowanych przez III Rzeszę. Modlitwę w intencji ofiar – żyjących i tych, którzy odeszli – zaintonował

proboszcz brzezińskiej parafii, ksiądz Józef Świąćciński.

Wójt Albert Bartosz w swoim przemówieniu podkreślił, że pamięć oznacza konkretne zobowiązanie:

– Gdybyśmy przeszli pomiędzy barakami, odnaleźlibyśmy w ich ścianach cegły, które przed wojną swoimi właścicielami symbolizowały mieszkańców Brzezinki. Są takie miejsca, gdzie

rozpoznali oni całe fragmenty murów, które kiedyś były fragmentami ich domów, a dzisiaj są wewnątrz miejsca kaźni. Jesteśmy odpowiedzialni za pamięć o miejscu nazywanym Birkenau, nazywanym Auschwitz II. Ale jesteśmy też odpowiedzialni za to, żeby walczyć o zadośćuczynienie za niesprawiedliwość, która miała tutaj miejsce; zadośćuczynienie choć w części, ponieważ wszystkich tych krzywd wyrównać się nie da.

Uczennice Szkoły Podstawowej w Brzezince przedstawiły program artystyczny przygotowany pod opieką Beaty Herman i Katarzyny Siutaj. Patriotyczne pieśni przeplatały się w nim ze strofami podniosłych wierszy. W rzeczowym, kronikarskim opisie wydarzeń uderzające były ustalenia historyków ukazujące skalę przymusowych wysiedleń. W finale występu zabrzmiała ballada autorstwa Michała Buska z przejmującym refrеноm: "Będą pamiętać Was pokolenia. Czas się w Brzezince inaczej zmienia."

Uroczystość zakończyło złożenie kwiatów przy Tablicach Pamięci. Hołd ofiarom wypędzeni oddali wójt Gminy Oświęcim Albert Bartosz, starosta Powiatu Oświęcimskiego Zbigniew

Starzec, radni Gminy Oświęcim z przewodniczącym Piotrem Śreniawskim, sołtys z prezesem powiatowego koła Władysławem Zalińskim, Rada Sołecka Brzezinki z sołtyssem

Andrzejem Ryszką, dyrektorzy szkół i przedszkoli oraz reprezentanci lokalnych instytucji i organizacji.

Lech Chodacki

Wysiedlenia mieszkańców Brzezinki i okolicznych miejscowości

Wiosną 1941 r. Niemcy wysiedlili mieszkańców Brzezinki, Broszkowic, Babic, Harmęż, Plaw, Boru, Rajską oraz przedmieść Oświęcimia. Wysiedlenia były skutkiem utworzenia tzw. Strefy Interesów KL Auschwitz. Ich celem było po pierwsze przejęcie ziem uprawnych. Plany niemieckie względem tego terenu się zmieniały. W różnych koncepcjach miały powstać gospodarstwa uprawiane rękami więźniów, eksperymentalne stacje rolnicze lub wzorcowe wioski osadników z Rzeszy. Drugim celem wysiedleń było utrudnienie więźniom ucieczek i kontaktów ze światem zewnętrznym.

Mieszkańcy zostali wysiedleni, a domy i zabudowania gospodarskie zburzono, chyba że Niemcy uznali, że przedstawiają jakąś wartość i mogą być przydatne. Historycy ustalili, że w 1941 r. wysiedlono 8033 osób z okolicznych wsi. Nie udało się dokładnie ustalić liczby mieszkańców przedmieść Oświęcimia, którzy zostali wypędzeni. Dlatego przyjmuję się, że w sumie wysiedlono około 10

tyśocy ludzi. Brzezinka, Harmęż i Pławy przestały istnieć - zostały całkowicie wyludnione. W Broszkowicach, Babcach i Rajsku zostało w sumie niewiele ponad trzysta osób. Później (do 1943 roku) Niemcy wysiedlili również co najmniej 600 osób z Monowic w związku z rozbudową zakładów IG Farben.

Część mieszkańców deportowano do Generalnego Gubernatorstwa, ale przeważająca większość znalazła przejściowe schronienie w Oświęcimiu, jego okolicach i w rejonie Brzeszcz.

Po wojnie Polacy z wsi w pobliżu Oświęcimia wrócili w rodzinne strony, aby przekonać się, że stracili niemal wszystko: poza skonfiskowanym w chwili wysiedlenia majątkiem ruchomym także domy i zabudowania gospodarce.

(Informacja na podst.: P. Setkiewicz, Wysiedlenia ze Strefy wpływów KL Auschwitz)

Nasi w Osloss

Między 29 kwietnia a 1 maja delegacja gminy Oświęcim gościła w niemieckiej partnerskiej gminie Osloss. W przeddzień Święta Pracy przedstawiciele gminy wzięli udział w uroczystościach otwierających jego obchody.

W części oficjalnej burmistrz Axel Passeier oraz wójt Albert Bartosz przywitani mieszkańcy Osloss, wśród których znalazło się także wielu naszych rodaków, oraz życzyli im dobrej zabawy. Momentem kulminacyjnym uroczystości było wspólne wciągnięcie na maszt majowego wieńca przez przed-

W drugiej części uroczystości było zdecydowanie mniej oficjalnie: zespół Krzywa Alternatywa, który przybył do Osloss wraz z delegacją z gminy, porwał do zabawy i tańca nawet najbardziej opornych uczestników. Nie obeszło się bez bisów i autografów na koniec.



Delegacja Gminy Oświęcim i niemieccy samorządowcy. Fot. EL

stawiciele obu gmin: Melanie Jung i Michaela Schoke po stronie niemieckiej i wójta Alberta Bartosza, Arkadiusza Kuwika (reprezentującego Miejsko-Gminny Związek OSP) i Pawła Jezierskiego (z Rady Gminy Oświęcim) po stronie polskiej.

Luźny charakter spotkania sprzyjał przeprowadzeniu wielu rozmów z mieszkańcami Osloss, którzy chcieli się dowiedzieć czegoś więcej o naszej gminie. Przywiezione gadzety i mapy rozeszły się jak świeże bułeczki, choć były tylko pretekstem, by opowiedzieć

o tym, jak żyje się w Polsce i nawiązać bliższe znajomości. Także Polacy mieszkający w Osloss chętnie wykorzystywali okazje, by porozmawiać dłużej w ojczystym języku.

Obok oficjalnych spotkań i wydarzeń integracyjnych odbyło się również spotkanie strażaków-ochotników z naszych gmin i pierwsza wymiana wiedzy i doświadczeń.

Spotkanie w Boldecker Land

Podczas poprzedniej wizyty, we wrześniu 2017 roku, został podpisany list intencji dotyczący zakresu współpracy między gminami. W ostatnich miesiącach trwały rozmowy na odległość, dotyczące optymalnych dla obu gmin form współpracy i jej zasięgu. W efekcie zostały wypracowane ramowe założenia współpracy: kultura, sport, pielęgnacja wspólnej historii, współpraca gospodarcza i promocja międzynarodowa.

Władze gminy Osloss zaproponowały, by partnerstwo w obszarze gospodarczym rozszerzyć o współpracę z jednostką wyższego rzędu, tj. gminą Boldecker Land. Zaowocowało to spotkaniem jej burmistrz Anji Meier z wójtem Albertem Bartoszem. Podczas spotkania obie strony zadeklarowały chęć współdziałania na wszystkich wcześniej ustalonych obszarach.

To, co najważniejsze dla strony niemieckiej i polskiej, to relacje między naszymi mieszkańcami. Podkreśliła to dobitnie pani burmistrz Meier mówiąc o tym, że całe pokolenia miały możliwość żyć i rozwijać się w czasach pokoju i że tego samego chcą dla swoich dzieci. Taką współpracę i przyjaźń, jaką nawiązujemy, jest na to najlepszym sposobem. Również wójt Albert Bartosz w swojej wypowiedzi położył akcent na dobre relacje:

„W czasach, gdy mieliśmy nadzieję, że dawno uśpione demony nienawiści nie podniosą już głowy, okazuje się, że odzywają i rosną w siłę. Tylko bezpośredni kontakt i silne więzi między ludźmi oddalają niebezpieczeństwo większego konfliktu”.

By kontynuować i umacniać nawiązane stosunki, wójt Bartosz ponowił

zaproszenie dla burmistrzów Meier i Passeiera wraz z delegacją na Dni Gminy Oświęcim w czerwcu. Będą one okazją do bliższego poznania naszej gminy, pogłębienia relacji i prezentacji naszej lokalnej kultury i zwyczajów. Warto zrewanżować się stronie niemieckiej za jej gościnność i otwartość.

EL

REKLAMA

NISKIE
CENY

Mombisz

OPAL I KRUSZYWO

Telefon: (33) 842 62 88 | biuro@mombisz.pl

- WĘGIEL
- MIAŁ
- EKO-GROSZEK WYKOROWANY
- ŻWIR
- KAMIEŃ OGRODOWY

- PIASEK WYKOROWANY
- CEMENT
- GRYŚ
- OTACZAK
- TRANSPORT
- KOKS

UL. FABRYCZNA 3A,
32-600 OŚWIĘCIM

www.mombisz.pl

I Powiatowy Szczyt Antysmogowy

Fatalny stan powietrza w Małopolsce nie jest już dla nikogo tajemnicą. Ostatnia zima była kolejną, podczas której smog spoił wsie i miasta. Zagrożenia, które ze sobą niesie, to m.in. choroby serca, układu oddechowego, alergię, ryzyko zawału. W całej Polsce z powodu zanieczyszczonego powietrza rocznie umiera około 45 tysięcy osób.



Fot. Żeliszława Noworyta

18 kwietnia odbył się I Powiatowy Szczyt Antysmogowy. Organizatorem było Starostwo Powiatowe oraz Oświęcimski Alarm Smogowy. Zaproszeni władze gmin, wśród nich wójt Gminy Oświęcim Albert Bartosz, spotkali się w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Oświęcimiu, aby rozpocząć debatę na temat sposobów poprawy jakości powietrza w naszym regionie. W spotkaniu wzięli udział również mieszkańcy, którym zależy na oddychaniu czystym powietrzem.

Szczyt rozpoczął się pokazem filmu "Cały ten smog" Tomasza Welny mówiącego o wpływie zanieczyszczenia powietrza na zdrowie. Następnie zgromadzeni goście mieli możliwość wysłuchania prelekcji Kazimierza Liszki reprezentującego Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Krakowie, Tomasza Pietrusiaka z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego oraz Andrzeja Guły, prezesa i jednego z założycieli Krakowskiego Alarmu Smogowego.

Prelegenci wskazywali na fatalną jakość powietrza oraz potrzebę podjęcia działań, które pozwoliłyby w krótkim

czasie zmniejszyć skalę problemu. Pomiar prowadzone przez WIOŚ w Brzeszczach i od niedawna w Oświęcimiu wskazują, że powiat oświęcimski plasuje się w niechlubnej czołówce najbardziej zanieczyszczonych regionów Małopolski.

Wbrew stereotypom to nie przemysł jest głównym winowajcą. Jak wskazał przedstawiciel WIOŚ, za zanieczyszczenie powietrza w największym stopniu (ponad 80%) odpowiada ogrzewanie budynków mieszkalnych. Głównym powodem takiego stanu rzeczy jest używanie starych kotłów węglowych i spalanie w nich złej jakości paliwa – mokrego drewna, węgla niskiej jakości (w tym zabronionych mułów i flotów), a nawet śmieci.

W województwie małopolskim obowiązuje uchwała antysmogowa nakazująca wymianę najgorszych "kopciuchów" do roku 2023. Jednak jest to odległy termin, a bez zdecydowanych działań – co podkreślił prelegenci – nie tylko samorządu, ale przede wszystkim samych mieszkańców, ciągłe będziemy narażeni na oddychanie trującym powietrzem.

Gmina Oświęcim jest jedynym beneficjentem programu LIFE "Małopolska w zdrowej atmosferze" w powiecie.

W trakcie spotkania również władze gmin mieli okazję, żeby opisać działania podejmowane w urzędach oraz plany w tym zakresie na przyszłość. Jak niejednokrotnie podczas Szczytu wspomniano, edukacja w zakresie dbania o powietrze jest równie ważna jak zachęty finansowe do wymiany starych pieców.

Gmina Oświęcim jako jedyna w powiecie bierze udział w programie LIFE "Wdrażanie Programu ochrony powietrza dla województwa małopolskiego - Małopolska w zdrowej atmosferze" dofinansowanego ze środków Unii Europejskiej. Projekt ma na celu przede wszystkim prowadzenie działań edukacyjnych, ale także wspieranie innych obszarów działalności gmin prowadzących do poprawy jakości powietrza.

Warunkiem zlikwidowania problemu smogu jest przede wszystkim wymiana starych pieców. W dyskusji niejednokrotnie padło stwierdzenie, że dotacje powinny umożliwić wymianę kotła głównie najuboższym. Jak zauważył między innymi przedstawiciel Urzędu Marszałkowskiego, właściciele budynków pozostający w lepszej sytuacji finansowej mogą dołożyć swoją cegiełkę do poprawy tego, czym oddychamy, wymieniając piec we własnym zakresie.

Organizatorzy zapowiedzieli kolejne podobne spotkania mające podsumowywać podjęte przez samorządy działania oraz postęp w ich realizacji.

Żeliszława Noworyta
(ekodoradca w Urzędzie Gminy Oświęcim)



Nowe stawki opłat za ścieki i wodę

Mieszkańcy gminy Oświęcim korzystający z kanalizacji sanitarnej od 19 maja br. za odprowadzenie 1 m³ ścieków zapłacą 10,57 zł.

Decyzją Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie z dnia 24 kwietnia 2018 r. została zatwierdzona taryfa dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Oświęcim na okres 3 lat. Od 19 maja 2018 r. cena 1 m³ dostarczonej wody wyniesie 4,70 zł brutto. Natomiast odprowadzenie 1 m³ odprowadzanych ścieków będzie kosztować 14,63 zł brutto.

czaną wodę i za odprowadzane ścieki. Taryfa zaproponowana przez PWiK Sp. z o.o. w Oświęcimiu została zatwierdzona przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie.



Rada Gminy Oświęcim Uchwała z 21 marca 2018 r. wprowadziła obowiązującą od 1 maja 2018 r. dopłatę w wysokości 4,06 zł brutto do ceny 1 m³ ścieków dla gospodarstw domowych, a zatem właściciele budynków na terenie gminy Oświęcim podłączonych do kanalizacji sanitarnej od 19 maja 2018 r. będą płacić za ścieki 10,57 zł (za 1 m³).

Opr. L.Ch

XVI Bieg Sołecki w Zaborzu

Sobota 26 maja 2018
teren przy Przedszkolu Samorządowym w Zaborzu ul. Grojecka 54



Patronat generalny nad imprezą oraz sponsor nagród.

14:00 zapisy w kategoriach.

osoby niepełnoletnie obowiązująca zgoda rodziców /do pobrania w przedszkolu w Zaborzu i przed zawodami/

15:00 rozpoczęcie zawodów

15:00 kategoria przedszkolaków

15:15 kategoria szkoły podstawowe kl.I- III

15:30 kategoria szkoły podstawowe kl. IV - VI

15:50 kategoria gimnazjum

16:10 bieg OPEN /otwarty/

16:30 wręczenie nagród i losowanie nagrody głównej

Gastronomię zapewnią Karczma Zaborzanka

Fundatorem nagrody głównej jest Rada Sołecka Zaborza,

Patronat honorowy:

Starosta Powiatu Oświęcimskiego i Wójt Gminy Oświęcim



ORGANIZATORZY:
Sołtyś i Rada Sołecka sołectwa Zaborze
Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji Gminy Oświęcim
Stowarzyszenie Inicjatyw Lokalnych w Zaborzu
Przedszkole Samorządowe w Zaborzu
Kolo Gospođyn Wiejskich w Zaborzu

e-Mocni podbijają internet

Choć w kalendarzu na horyzoncie będzie już wakacje, mieszkańcy naszej gminy wciąż chcą zdobywać nową wiedzę. W ostatnim czasie kolejne grupy rozpoczęły zajęcia w ramach projektu "e-Mocni – cyfrowe umiejętności, realne korzyści". W czasie jego realizacji od grudnia 2016 roku do lipca 2019, w zakresie efektywnego korzystania z komputera przeszkolonych zostanie ponad 350 osób w gminie Oświęcim.



Celem projektu jest przede wszystkim wspieranie cyfrowych umiejętności osób dorosłych w obszarach związanych z pracą i rozwojem zawodowym, relacjami z bliskimi, realizacją zainteresowań, zdrowiem, finansami, religią i potrzebami duchowymi, sprawami codziennymi i zaangażowaniem obywatelskim. Nie obędzie się również bez zajęć wprowadzających, na których uczestnicy będą uczyć się obsługi komputera "od zera". Poza tym, kursanci będą doskonalić między innymi umiejętności wyszukiwania różnych informacji w internecie, załatwiania online codziennych spraw oraz tworzenia i redagowania dokumentów.

Internautki z Babcic.
Fot. Mariola Drosd

Jak można przeczytać na stronie projektu: "Naszym celem jest zwiększenie umiejętności korzystania z internetu (w tym z e-usług publicznych) ponad 18 000 dorosłych, którzy nie korzystali dotychczas z możliwości, jakie daje komputer z dostępem do Internetu (np. nie robią przelewów on-line, nie załatwiają spraw urzędowych przez internet, nie sprawdzają długości oczekiwania na przyjęcie przez lekarza-specjalistę NFZ czy nie biorą udziału w konsultacjach on-line)."

z Babcic, Włosienicy i Zaborza. Obecnie e-siły nabierają mieszkańcy Brzezinki, Babcic i Rajskiego, a po wakacjach ruszą kolejne grupy. W Gminie Oświęcim rolę lokalnego koordynatora – e-mocarza – pełni Tomasz Kłęczar z Urzędu Gminy i do niego można kierować zapytania o zajęcia, jak również zgłaszać chęć udziału w projekcie.

Kontakt:
Tomasz Kłęczar, tel. 33 844 95 43
email: t.kleczar@gmiaooswiecim.pl

Kurs ukończyły już grupy kursantów

Anna Krawczyk

Wernisaż wystawy "Zabijanie z przekonania"

8 maja 2018 roku w Brzezince w Centrum Obsługi Turystów odbył się wernisaż wystawy „Zabijanie z przekonania”. Swoim patronatem objęli ją konsul generalny Niemiec w Krakowie Michael Gross, marszałek województwa małopolskiego Jacek Krupa oraz wójt gminy Oświęcim Albert Bartosz.

Wystawa Fundacji Pinel była już obecna w wielu miastach Polski i Niemiec, a Brzezinka na pewno nie jest jej ostatnim przystankiem. Dotyczy ona akcji „T4”. Pod tym kryptonimem ukrywa się masowy mord pacjentów z zakładów leczniczych i opiekuńczych w ówczesnej Niemieckiej Rzeszy. „T4” oznaczało od kwietnia 1940 roku centrum planowania, którego siedziba była na berlińskiej ulicy Tiergartenstrasse 4 i które to centrum zainicjowało, koordynowało i przeprowadziło masowy mord ludzi z zakładów medycznych i opiekuńczych.

Ponad 70.000 ludzi zostało pozabawionych życia w komorach gazowych sześciu klinik śmierci, które zostały w tym celu specjalnie urządzone, do momentu przerwania „Akcji T4” w dniu 24 sierpnia 1941 roku w zwi-

zku z protestami kościelnymi i niepokojem społecznym, na ustne zarządzenie Hitlera. Morderstwo pacjentów zakładów nie ograniczyło się jednakże do terenów Rzeszy Niemieckiej, lecz obejmowało bezpośrednio po rozpoczęciu wojny, we wrześniu 1939 roku, także zajęte tereny, a w szczególności w Polsce i w Związku Radzieckim.

Z pomysłem pokazania wystawy w pobliżu Miejsca Pamięci Auschwitz Birkenau i Bramy Śmierci Michael Gollnow i Lucyna Brendle – przedstawiciele fundacji – zwrócili się do wójty gminy Oświęcim i spotkali się z życzliwym przyjęciem.

– Godziwe upamiętnienie ofiar tamtych wydarzeń należy do naszych najważniejszych zadań, dlatego bardzo się cieszymy, że Michael i Lucyna zobaczyli w nas partnerów do zorga-

nizowania wystawy tak blisko tego historycznego miejsca, jakim jest były

niemiecki nazistowski obóz koncentracyjny Auschwitz-Birkenau i że mo-



żemy teraz gościć Fundację Pinel i ich wystawę – mówił podczas wernisażu wójt Albert Bartosz.

Wystawa „Zabijanie z przekonania” to tylko jedno z wydarzeń, które wpisują się w tę filozofię gminy Oświęcim, by stać na straży pamięci tragicznych wydarzeń XX wieku. W Harmęczach można stale oglądać wystawę prac Mariana Kołodziejka (byłego więźnia KL Auschwitz), którą wójt Albert Bartosz objął swoim mecenatem. W Brzezince przed COT można wciąż zobaczyć literę B – wędrującą po świecie statkę, która przypominać ma o oporze więźniów Auschwitz. Wystawę „Zabijanie z przekonania” będzie można oglądać do połowy czerwca.

EL

Pierwszymi widzami wystawy w Centrum Obsługi Turystów w Brzezince byli Michael Gollnow, konsul Michael Gross, wójt Albert Bartosz, Lucyna Brendle i starosta Zbigniew Starch.
Fot. Et.

Rozbudowa wałów

Dokończenie ze s.1

Warto zauważyć, że niemal dokładnie tyle samo, ile będzie kosztować inwestycja w Węzle Oświęcimskim, wyniosą wszystkie tegoroczne wydatki Gminy Oświęcim. Powinni o tym pamiętać wszyscy, którym wydaje się, że w gminnym budżecie jest dość pieniędzy na przebudowę wałów.

– Ten projekt oczekiwał na wdrożenie od wielu lat – powiedziała dyrektor Małgorzata Sikora. – Jest wypratywany przede wszystkim przez mieszkańców miejscowości, które znajdują się w okolicy Muzeum Auschwitz-Birkenau. Na tym obszarze stykają się

dwie zlewnie rzek: Małej Wisły i Wisły. To teren geologicznie ukształtowany z tworów, które są przepuszczalne, zatem nieprzeprowadzenie modernizacji wałów przeciwpowodziowych byłoby poważnym zaniedbaniem. Wezbrania wody są groźne, często powodują podtopienia domów, a także obiektów Muzeum, które jest dla naszej kultury i pamięci bardzo ważne. Tak więc to projekt ze wszelkimi miarami ważnymi i potrzebnymi. Cieszę się, że będziemy mogli go zrealizować. [Wypowiedź cytowana za komunikatem NFOŚiGW.]

Węzeł rozwiązany

Skalę problemów do rozwiązania bo-

leśnie unaoczniała powódź w 1997 roku. Powstały liczne opracowania i dokumentacje projektowe, wydane zostały kolejne rozporządzenia dotyczące zabezpieczeń przed powodzią. Pozyskiwaniem funduszy i modernizacją obwałowań zajmował się Małopolski Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych w Krakowie jako jednostka organizacyjna samorządu wojewódzkiego.

MZMIUW od wielu lat występował o przyznanie środków finansowych na rozbudowę wałów w okolicach Oświęcimia do różnych instytucji, m.in. do Wojewody Małopolskiego, Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie, czy Banku Światowego. Niejednokrotnie warunkiem dofinansowania było uzyskanie prawomocnych decyzji zezwalających na wykonanie inwestycji oraz ujęcie zadań w Planach Zarządzania Ryzykiem Powodziowym.

Wniosek o dofinansowanie projektu, którego realizacja rozpocznie się w tym roku, złożono w maju 2017 roku do NFOŚiGW w ramach unijnego Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko.

W międzyczasie zostały wprowadzone kluczowe zmiany w zarządzaniu gospodarką wodną. Uchwalona w zeszłym roku ustawa Prawo wodne przekazała zadania, które dotychczas leżały w kompetencjach Zarządu Melioracji, Państwowemu Gospodarstwu Wodnemu Wody Polskie podlegającemu ministerstwu właściwemu do spraw gospodarki wodnej. Łatwo się pogubić w tych meandrach, jednak wydaje się, że ta systemowa reorganizacja mogła wpłynąć na „znalezienie” pieniędzy niezbędnych do rozbudowy wałów na terenie gminy Oświęcim.

Co najważniejsze, umowa o dofinansowanie prac zwiększających bezpie-

czeństwo powodziowe tzw. Węzła Oświęcimskiego została zawarta. Tym samym RZGW w Krakowie dysponuje kwotą 74 mln złotych i jeszcze w tym roku rozpocznie realizację inwestycji. Ruszy rozbudowa wałów na obrzeżach naszych miejscowości.

– To jeszcze nie koniec naszych działań w temacie bezpieczeństwa przeciwpowodziowego – zapowiada wójt Albert Bartosz. – Zabiegamy o inwestycję na drugiej „stronie” naszej gminy. Mam tutaj na myśli przede wszystkim Dwory Drugie.

W rządowym dokumencie „Lista zadań strategicznych w regionie wodnym Górnej Wisły” widnieje zapis „Zabezpieczenie przeciwpowodziowe Dworów Drugich”. Miejmy nadzieję, że to zapowiedź kolejnych dobrych wiadomości.

Lech Chodacki

Uroczystość patriotyczna we Włosienicy

Dokończenie ze s.1

Senator Andrzej Pająk przypomniał liczne, mniej akcentowane rocznice – osiemnastowiecznych konfederacji i niepodległościowych zrywów pod zaborami. Izabela Milkowska, przedstawicielka wicepremier Beaty Szydło, odczytała jej list do uczestników uroczystości. Z kolei starosta Zbigniew Starzec – przesłanie pani premier do członków OSP świętujących we Włosienicy.

Prezes Zarządu Oddziału Miejsko-Gminnego Związku OSP RP Arkadiusz

Kukwik przekazał życzenia i pozdrowienia od prezesa Oddziału Powiatowego Jerzego Obstarczyka i szefa oddziału gminnego w niemieckim Osloss, w którym delegacja gminy Oświęcim gościła na przełomie kwietnia i maja (relacje z tej wizyty publikujemy na 4 stronie). Natomiast prezes miejscowej straży Tomasz Koźuch zacytował listy, które wystosowali do zgromadzonych poseł Zbigniew Biernat i komendant powiatowy Państwowej Straży Pożarnej Piotr Filippek.

Po oficjalnych przemówieniach przeszedł czas na wyciekający przez

publiczność program artystyczny przygotowany przez dzieci, jak i dorosłych mieszkańców działających w lokalnych organizacjach. Plenerowa estrada przy włosienickiej remizie stała się sceną, na której przedszkolacy odtęczyli z werwą krakowiaka, a szkolna młodzież zaprezentowała się w nieśpiesznym i dostojnym polonezie. Uczniowie przedstawili też minispektakl o potrzebie celebrowania narodowych świąt przepłatany pieśniami „Witaj majowa jutrenko”, „Jak długo w sercach naszych” i „Płynię Wisła, płynię”. Dopelnieniem ich występu był taniec z flagami i ale-

goryczny balet z Polską i zaborcami w rolach głównych.

Recytatorzy z miejscowego Koła Emerytów i Rencistów przedstawili patriotyczne wiersze. Natomiast aktorzy z Uniwersytetu Każdego Wieku wystawili sztukę, której tematem było spotkanie współczesnych Polaków i ich przodków; spotkanie będące zarazem pouczającą wędrowką przez historię. Zwińczeniem odsłoniętego programu były występy „Włosianeczek” pod kierownictwem Michała Buska oraz zespołu „Bratkowie” z Monowic.

W czasie trwania uroczystości mieszkańcy odczuli korzyści z patriotycznej foto-budki, robiąc sobie pamiątkowe zdjęcia z przygotowanymi specjalnie na tę okazję akcesoriami i ozdobami.

Patriotyczna foto-budka.

Przedstawienie Uniwersytetu Każdego Wieku we Włosienicy.
Fot. Lech Chodacki

W obchodach Święta Narodowego Trzeciego Maja uczestniczyli również radni Gminy Oświęcim z przewodniczącym Piotrem Śreniawskim na czele, sołtysi z prezesem Gminnego Koła Małopolskiego Stowarzyszenia Sołtysów Anną Sporysz, proboszcz włosienickiej parafii ksiądz Jan Dewera oraz dyrektorzy i pracownicy jednostek gminnych oraz placówek oświatowych.

Lech Chodacki

Sołtys Włosienicy Władysław Zaliński dziękuje serdecznie wszystkim uczestnikom za udział w patriotycznej uroczystości; Gminie i Starostwu – za objęcie jej patronatem; artystom – za śpiew, taniec, recytację i teatralne występy; pocztom sztandarowym oraz strażakom z dowódcą uroczystości Piotrem Patrzykiem – za nadanie właściwej rangi; sąsiadom – za gościnny występ; sponsorem i ofiarodawcom – za poczęstunek. Wyraży wdzięczności za pomoc w przygotowaniu scenografii niech zechcą przyjąć strażacy, Państwo Janina i Władysław Stachurówowie oraz Pani Halina Stachura; za obsługę – fotowideo Pan Stanisław Krzemień, a za profesjonalne prowadzenie – Pan Marek Brandys. Szczególne podziękowania sołtys Zaliński kieruje do Ryszarda Ryszyki z Uniwersytetu Każdego Wieku, który zadbał o godną i rzetelną oprawę dźwiękową uroczystości.



Ogłoszenie o przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości w obrębie Zaborze

Wójt Gminy Oświęcim

ogłasza przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości gruntowych położonych w obrębie Zaborze w rejonie ulicy Grojeckiej wpisanych w księgę wieczystej KR1E/00028862/6 w Wydziale Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego jako własność Gminy Oświęcim, oznaczonych działkami:

- I. dz. 477/1 pow. 0.0804 ha (z udziałem 1/8 cz. w drodze wewnętrznej dz. 477/10 o pow. 0.0252 ha i 477/11 o pow. 0.2682 ha) **cena wywoławcza 92 900,00,-zł + VAT 23 %**
 II. dz. 477/2 pow. 0.0774 ha (z udziałem 1/8 cz. w drodze wewnętrznej dz. 477/10 o pow. 0.0252 ha i 477/11 o pow. 0.2682 ha) **cena wywoławcza 89 800,00,-zł + VAT 23 %**
 III. dz. 477/3 pow. 0.0766 ha (z udziałem 1/8 cz. w drodze wewnętrznej dz. 477/10 o pow. 0.0252 ha i 477/11 o pow. 0.2682 ha) **cena wywoławcza 81 900,00,-zł + VAT 23 %**
 IV. dz. 477/4 pow. 0.0951 ha (z udziałem 1/8 cz. w drodze wewnętrznej dz. 477/10 o pow. 0.0252 ha i 477/11 o pow. 0.2682 ha) **cena wywoławcza 103 500,00,-zł + VAT 23 %**
 V. dz. 477/5 pow. 0.1071 ha (z udziałem 1/8 cz. w drodze wewnętrznej dz. 477/10 o pow. 0.0252 ha i 477/11 o pow. 0.2682 ha) **cena wywoławcza 115 200,00,-zł + VAT 23 %**
 VI. dz. 477/6 pow. 0.1108 ha (z udziałem 1/8 cz. w drodze wewnętrznej dz. 477/10 o pow. 0.0252 ha i 477/11 o pow. 0.2682 ha) **cena wywoławcza 123 900,00,-zł + VAT 23 %**
 VII. dz. 477/7 pow. 0.1120 ha (z udziałem 1/8 cz. w drodze wewnętrznej dz. 477/10 o pow. 0.0252 ha i 477/11 o pow. 0.2682 ha) **cena wywoławcza 125 200,00,-zł + VAT 23 %**
 VIII. dz. 477/8 pow. 0.1190 ha (z udziałem 1/8 cz. w drodze wewnętrznej dz. 477/10 o pow. 0.0252 ha i 477/11 o pow. 0.2682 ha) **cena wywoławcza 132 300,00,-zł + VAT 23 %**

dla opisanych działek zostały ustalone warunki zabudowy i zagospodarowania terenu dla budynków mieszkalnych jednorodzinnych z niezbędną infrastrukturą towarzyszącą (decyzje do wglądu w siedzibie tut. Urzędu)

- nieruchomości będące przedmiotem sprzedaży nie są obciążone.
- termin składania wniosków przez osoby, którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu nieruchomości na podstawie art. 34 ust.1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz.U.z 2018r., poz.128 z późn. zm.) upłynął w dniu 18.04.2018r. – w tym terminie nie wpłynęły żadne wnioski.

Przetarg na sprzedaż nieruchomości odbędzie się w dniu 07 czerwca 2018 r. :
 - o godz. 10.00 na I nieruchomość oznaczoną dz. 477/1 (z udziałem w drodze)

- o godz. 10.15 na II nieruchomość oznaczoną dz. 477/2 (z udziałem w drodze)
 - o godz. 10.30 na III nieruchomość oznaczoną dz. 477/3 (z udziałem w drodze)
 - o godz. 10.45 na IV nieruchomość oznaczoną dz. 477/4 (z udziałem w drodze)
 - o godz. 11.00 na V nieruchomość oznaczoną dz. 477/5 (z udziałem w drodze)
 - o godz. 11.15 na VI nieruchomość oznaczoną dz. 477/6 (z udziałem w drodze)
 - o godz. 11.30 na VII nieruchomość oznaczoną dz. 477/7 (z udziałem w drodze)
 - o godz. 11.45 na VIII nieruchomość oznaczoną dz. 477/8 (z udziałem w drodze)
- w siedzibie Urzędu Gminy Oświęcim, ul. Zamkowa 12 pok. 40 (sala sesyjna)

W przetargu mogą brać udział osoby fizyczne i osoby prawne, które wpłacą w gotówce lub przelewem wadium w wysokości 5 % ceny wywoławczej nieruchomości (netto) z opisem na dowodzie wpłaty: „wadium do przetargu Zaborze na działkę nr”

Termin wniesienia wadium upływa z dniem 01.06.2018 r.

Data wniesienia wadium jest datą uznania rachunku bankowego Urzędu Gminy Oświęcim.

- przelewem na konto Urzędu Gminy w Oświęcimiu, nr rachunku:

73 8110 1023 2003 0310 7884 0007

- gotówką na wskazane powyżej konto bezpośrednio w punkcie kasowym Urzędu Gminy Oświęcim ul. Zamkowa 12 (parter)

Dowód wniesienia wadium przez uczestnika przetargu podlega przedłożeniu komisji przetargowej przed otwarciem przetargu.

Przetarg jest ważny bez względu na liczbę uczestników, jeżeli chociaż jeden z nich zaoferuje cenę wyższą od ceny wywoławczej przynajmniej o jedno postąpienie. Postąpienie nie może wynosić mniej niż 1 % ceny wywoławczej.

Uczestnik, który wygra przetarg zobowiązany jest najpóźniej w terminie 21 dni od dnia przetargu przystąpić do podpisania umowy sprzedaży w kancelarii notarialnej, a wpłata wycycytowanej ceny nabycia powiększona o podatek VAT 23 % na konto Urzędu Gminy Oświęcim, winna nastąpić co najmniej jeden dzień przed zawarciem umowy sprzedaży w kancelarii notarialnej. Koszty zawarcia umowy notarialnej ponosi nabywca wyłoniony w drodze przetargu. Wadium wpłacone przez tego uczestnika, który wygra przetarg zostanie zaliczone na poczet należności za nabywany grunt, zaś w razie nie podpisania umowy podlega przepadkowemu na rzecz Gminy.

Wadium wpłacone przez pozostałych uczestników zostanie zwrócone najpóźniej w terminie trzech dni od dnia zamknięcia przetargu.

Właściciel zastrzega sobie prawo odwołania ogłoszonego przetargu z uzasadnionej przyczyny.

Dodatkowych informacji w sprawie przetargu udziela Wydział Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa Urzędu Gminy Oświęcim, ul. Zamkowa 12, pok. 27, tel. 33 844 95 67.

Grasz w „zielone”? Gram

Wiosna to najlepsza pora roku na promowanie szeroko rozumianej ekologii. Świat przyrody wyciąga nas z domów po zimowej „drzemce” i pokazuje swe rozkwitające oblicze.



Na bibliotecznych zajęciach w ruch poszła maśniczka. Fot. GBP

W projekcie Gminnej Biblioteki „Zielone wędrowki zielonych dzieciaków” roi się od pomysłów i fantastycznych działań edukacyjnych dla dzieci, które mają uświadomić, że jesteśmy częścią przyrody i musimy być jej doznajacymi obrońcami. Bibliotekarze zaangażowali do projektu ludzi, którzy dzięki swej pracy, pasji, aktywności społecznej lub swym podejściem do życia pozostają w głębokiej symbiozie z naturalnym otoczeniem.

W Grojcu doszło do spotkania uczestników projektu z Michałem Wójcikim i Adamem Załuckim (grojczanin) – myśliwymi, którzy arcy-ciekawie potrafili snuć opowieści nie tylko o łownej zwierzynie, ale o życiu lasu w ogóle, jego zapachu, dźwięku, mieszkańcach.

Witold Noworyta, hodowca ryb z Grojca, w bibliotece we Włosienicy udawał dzieciom, że karp, drapieżny szcypak, zwinny okoń i „łuskaty” leszcz pozostają w wielkiej zgodzie z wodnym środowiskiem i w fantastyczny sposób akceptują zmienność pór roku. Na dowód ludzkiej zażyłości z naturą do pobliskiej rzeczki została wpuszczona złota rybka, co to spełnia ludzkie życzenia...

Zygmunt Stanclik i Magdalena Pawlusiak (bibliotekarz) zabrali grupę dzieci na zielony spacer po Rajsku. Drożki i ścieżki zaprowadziły ich w okolice miejscowego pałacu, gdzie przypadkowo doszło do spotkania z Piotrem Seremakiem, właścicielem obiektu. Obaj panowie urządzili

młodym słuchaczom prawdziwie historyczno-przyrodniczą ucztę. Dzieci chłonily klimat tego miejsca, a oczami wyobraźni widziały jego przeszłość. Miejsce to będzie tętnić życiem, zachowując zdrową równowagę między biznesem a ekologią.

Ekologicznie świętowały Dzień Ziemi rajskie przedszkolaki. Plac zabaw został uporządkowany, a gdy zniknęły rozrzucone śmieci, miejsce stało się polem wymyśnionej zabawy. Znajdowanie w pobliżu małych żyłek i roślin było podstawą do stworzenia Kolumny Przyrody.

Blisko natury znaleźli się także spacerowicze w czasie zielonej wycieczki po Porębie Wielkiej. Wiesława Zajas, moderatorka projektu w tym sołectwie, zaproponowała grupie dzieci pobyt w sercu wsi – parku pałacowym. Jego ścieżkami można dość do byłej posiadłości rodu Tyszkiewiczów. Kojący

widok drzewostanu dobrze zrobił samopoczuciu spacerujących.

Władysław Zaliński, odpowiadając na projektowe zaproszenie Małgorzaty Rozner, stał się przewodnikiem grupy przedszkolnej po Włosienicy i gościem przedszkolnego Dnia Ziemi. Wędrowki zaplanowano do najciekawszych zakątków wsi, o których sołtys snuł ciekawe opowieści ubarwione intrygującymi faktami. Spacer połączono z akcją oczyszczania Włosienicy ze śmieci. Finałem wycieczki było wspólne posadzenie drzewka migdałowca. Dzieci rozrzućili wokół torfowe kulki z nasionami ziół, sygnalizując chęć przywrócenia równowagi ekologicznej środowiska.

Z szacunku do tradycji wiejskiej, która zawsze czerpała garściami z natury, panie z koła gospodyń w Babicach, Brzezince i Porębie Wielkiej pokazały dzieciom sposób na uzyskanie zdrowej

żywności. Można ją sobie zafundować samemu, stosując tradycyjne, zapomniane metody. O! choćby wyrób maśniczki, a chwilę potem dzieciaki zjadły chleb ze smacznym domowym masłem i piły prawdziwą maślankę.

W tym samym czasie w bibliotece w Rajsku dzieciaki piły wyciśnięty podczas zajęć sok marchwiowy i kosztowały miód. Miód pochodził z pasieki Stanisława Kotlarczyka, który był gościem spotkania. Wieloletnie doświadczenie pasieczne i obcowanie z pszczołami kształtuje u pszczelarzy nie zażyłość i otaczającą przyrodę.

I to pragniemy promować wśród młodych ludzi. Projekt „Zielone wędrowki zielonych dzieciaków” powstał dzięki Fundacji BGK i jest realizowany w ramach programu „Na dobry początek”.

Barbara Gasidło

Przygarnij zwierzaka

Schronisko dla bezdomnych zwierząt w Chełmku.
 Telefon: 668 839 952 www.adoptujpsakota.pl



Na nowy dom czeka Moris. Jest to pies średniej wielkości. Mimo, że jego umieszczenie może sugerować starszy wiek, piesek ma ok. 4 lata. Moris to bardzo wesoły i przyjacielski zwierzak.

Uwielbia chodzić na spacer i biegać za zabawkami. Nie daje się podpuścić innym psiom. Bardzo łagodny i towarzyski, z pewnością będzie wiernym przyjacielem rodziny z dziećmi.



Remis to młody pies w typie owczarka niemieckiego. Ma ok. półtora roku. Remis to bardzo sympatyczny i przyjacielski pies. Uwielbia głośno przytulanie. Wobec innych zwierząt jest neutralny, a na spacerach czujny i grzeczny.

Psy, które proponujemy do adopcji, zostały wysterylizowane, odplacone i kompleksowo zaszczepione. Posiadają chip i książeczkę zdrowia.

Radni i sołtysi pytają, wójt odpowiadają

Poniżej prezentujemy z koniecznymi skrótami wybrane interpelacje i wnioski zgłoszone przez radnych i sołtysów na sesji w dniu 18 kwietnia 2018 roku. Odpowiedział na nie w okresie międzysesyjnym wójt Albert Bartosz.

Radna, sołtys Poręby Wielkiej Maria Brombosz: Zapytanie do Wójty Gminy Oświęcim, kto będzie sprzątał w sołectwach, w których nie ma pracowniów społecznie użytecznych. Chodzi o sprzątanie rowów, koszenie, mycie wiat przystankowych w Porębie Wielkiej.

Wójt Gminy Oświęcim Albert Bartosz: W nawiązaniu do ww. interpelacji wyjaśniam, iż zostały zlecone prace porządkowe, w szczególności mycie wiat przystankowych zlokalizowanych na terenie gminy Oświęcim. Urząd Gminy Oświęcim zawarł umowę z Zakładem Komunalnym Gminy Oświęcim w zakresie wykaszania terenów gminnych oraz zieleni wzdłuż dróg administrowanych przez Gminę Oświęcim obejmującą m.in.: – mechaniczne koszenie traw, chwastów i samosiejek na poboczach, skarpach i przeciwskarpach rowów wraz z wykaszaniem ręcznym w miejscach barier energochłonnych, słupów, znaków drogowych i innych miejscach niedostępnych przy koszeniu mechanicznym. Powyższe usługi wykonywane są tylko na terenach gminnych. Zakres przedmiotu umowy nie obejmuje sprzątania i koszenia prywatnych rowów. Ponadto uprzejmie proszę o każdorazowe zgłaszanie do pracowników tut. Urzędu informacji o konieczności posprzątania terenów gminy Oświęcim celem podjęcia stosownych działań.

Radna, sołtys Poręby Wielkiej Maria Brombosz: Wniosek do Wójty Gminy Oświęcim o udzielenie informacji na temat tak szumnie zapowiadanej przez rząd pomocy finansowej przy termomodernizacji budynków mieszkalnych. Z informacji, które uzyskałam, wynika, że pomoc ta dotyczyła wybranych miast. Mieszkańcy naszej Gminy czekają na informację z Urzędu Gminy czy mogą liczyć na taką pomoc [oraz] czy Gmina podejmie starania by pozyskać środki na pomoc finansową na termomodernizację budynków. Dobrze byłoby, aby taka informacja ukazała się na łamach „Oświęcimskiej Gminy”.

Na powyższy wniosek odpowiedź udzielił zastępca wójty Gminy Oświęcim Bartłomiej Bąk: Program „Czyste Powietrze” zakładający współfinansowanie termomodernizacji budynków mieszkalnych, ogłoszony kilka tygodni temu przez Premiera RP Mateusza Morawieckiego, realizowany jest przez Ministerstwo Przedsiębiorczości i Technologii, obecnie bez delegowania zadań w tym zakresie na rzecz samorządu terytorialnego. Celem realizacji założeń programu, zgodnie z powszechnie dostępną informacją publiczną w tym zakresie, środki finansowe zostały zabezpieczone w Funduszu Termomodernizacji i Remontów administrowanym przez Bank Gospodarstwa Krajowego. Wedle dostępnych informacji należy stwierdzić, iż w pierwszej kolejności beneficjentami programu termomodernizacyjnego będą wyłącznie miasta z grupy najbardziej zanieczyszczonych polskich miast znajdujących się na europejskiej liście Światowej Organizacji Zdrowia. Ponieważ jednak, jak zaznaczyłem wyżej, nie możemy odpowiadać za zadanie planowane do realizacji przez polski rząd, w tym udzielać wią-

zanych informacji, czy też je interpretować, proponuję zapoznanie się ze szczegółowym opisem programu dostępnym na stronie właściwego ministerstwa, tj. www.mpit.gov.pl, zakładka Czyste powietrze.

Radna Bernardyna Bryzek: W związku z odpowiedzią na moją interpelację ws. zmiany lokalizacji tegorocznych Dni Gminy, z której wynika, że decydujące znaczenie miały względy finansowe, koszty organizacji imprezy w sołectwie Poręba Wielka miały okazać się na tyle wysokie, że mogłoby to narazić Pana Wójta na zarzut niegospodarności. Proszę o informację, o ile organizacja Dni Gminy w Zaborze będzie tańsza. Proszę o przedstawienie odpowiednich wycień, w oparciu o które ta decyzja została podjęta.

Wójt Gminy Oświęcim Albert Bartosz: Uprzejmie informuję, iż na interpelację Pani oraz Radnej P. Marii Brombosz w ww. sprawie udzieliłem odpowiedzi, iż rozważana była organizacja Dni Gminy Oświęcim w dniach 9-10 czerwca 2018 roku w różnych lokalizacjach. O wyborze terenów LKS Zaborzanka w sołectwie Zaborze zdecydowały względy techniczne i logistyczne.

Przed podjęciem przeze mnie ostatecznej decyzji o miejscu tej największej gminnej imprezy OKSiR jako organizator Dni Gminy Oświęcim dokonał oszacowania kosztów zadania. Nie dokonywano precyzyjnej analizy finansowej.

Wyjaśniam, iż różnice w kosztach organizacji imprezy dotyczą głównie konieczności zapewnienia bezpieczeństwa na terenie, na którym odbędzie się impreza. Z uwagi na brak ogrodzenia terenu w Porębie Wielkiej, po konsultacji z firmą ochroniarską, która będzie zabezpieczać Dni Gminy, ustalono, że konieczne byłoby wypożyczenie (wraz z transportem, montażem i demontażem) znacznie większej ilości płotków zabezpieczających, głównie ciężkich. (Poręba Wielka - 85 ciężkich, Zaborze: 70 płotków lekkich). Zwiększyłoby to koszt zadania o kwotę około 5 tys. zł. Konieczne byłoby także zwiększenie liczby pracowników ochrony (o 5 osób x 10 godz. w sobotę i 5 osób x 9 godz. w niedzielę), co powoduje zwiększenie kosztów ochrony o kolejne 2 tys. zł.

Biorąc pod uwagę powyższe argumenty podjąłem decyzję o organizacji tegorocznych Dni Gminy Oświęcim w sołectwie Zaborze.

Sołtys Babie Gabriela Buchala: Proszę o ponowne rozpatrzenie możliwości budowy odwodnienia na ul. Załawie oraz Wspólnej [w Babicach – przyp. red.]. Projekt został rozpracowany, przeprowadzone zostały konsultacje społeczne z mieszkańcami, lecz działania zostały wstrzymane.

Wójt Gminy Oświęcim Albert Bartosz: W roku 2016 Gmina Oświęcim zleciła opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. „Przebudowa ul. Załawie w Babicach”, której zakres obejmował przebudowę drogi wraz z wykonaniem jej odwodnienia, wyłącznie dla ul. Załawie. Podczas prac projektowych natrafiono na opór niektórych mieszkańców, którzy nie wyrażali zgody

na wejście na teren działek przyległych do ul. Załawie. Ostatecznie umowa na opracowanie dokumentacji została rozwiązana z winy Wykonawcy.

W budżecie Gminy Oświęcim na rok 2018 nie zabezpieczono środków finansowych na realizację odwodnienia ul. Załawie oraz ul. Wspólnej w Babicach.

Radna Emilia Turza: W imieniu mieszkańców Broszkowic zwracam się do Pana Wójty o poprawę stanu technicznego poboczu ulicy Świerkowej. Zaznaczam, że droga ta jest również ścieżką rowerową, a utwardzenie poboczu zapewni bezpieczniejsze warunki dla wszystkich korzystających z ww. drogi.

Wójt Gminy Oświęcim Albert Bartosz: Podczas przeprowadzonych w dniu 27.04.2018 r. oględzin pasa drogowego ul. Świerkowej w Broszkowicach nie stwierdzono uchybień w nawierzchni poboczu stwarzających zagrożenie dla uczestników ruchu drogowego i ich mienia. W związku z powyższym informuję, iż na chwilę obecną nie przewiduję się realizacji prac remontowych na nawierzchni poboczu przedmiotowej drogi.

Radny Grzegorz Hatlas: Czy wiadomo Gminie Oświęcim, że (...) [komercyjny podmiot – przyp. red.] stara się o ułożenie kabla energetycznego w ciągu drogi ul. Tyskiej [w Babicach – przyp. red.], która prawie w całości jest drogą gminną i czy będzie to w przyszłości kolidować z ewentualnymi inwestycjami na tej drodze?

Wójt Gminy Oświęcim Albert Bartosz: Ulica Tyska w Babicach stanowi drogę publiczną kategorii drogi gminnej. Zgodnie z art. 39 ust. 3 ustawy (...) o drogach publicznych (...) lokalizowanie w pasie drogowym obiektów budowlanych lub urządzeń niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego może nastąpić wyłącznie za zezwoleniem właściwego zarządcy drogi, wydawanym w drodze decyzji administracyjnej.

Wójt Gminy Oświęcim, uzgadniając lokalizację kabla energetycznego w pasie drogowym ul. Tyskiej w Babicach, wyda warunki m.in. umożliwiające w przyszłości realizację inwestycji drogowych.

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Sreniawski, radny Paweł Jezierski: Na działkach zlokalizowanych pomiędzy ulicami Rowerową a Pod Górką [w Zaborze – przyp. red.] powstały nowe domy. Cieszy, że życie z naszą gminą związały kolejni mieszkańcy. Jednak już podczas budowy tych domów powstał problem. Dojazd do wspomnianych nieruchomości powstał częściowo wzdłuż posesji przy ulicy Pod Górką 6. Ubity teren, po którym przejeżdżają samochody nie tylko osobowe, bardzo się kurzy. Nie jest to jednak największym problemem. Ta „droga” nie ma odpowiedniego odwodnienia. Podczas deszczu woda z ubitego terenu spływa do ogródka sąsiedniej posesji, kompletnie ją zalając. Fotografie przedstawiające ten problem prześlemy wiadomością email do Pana Sekretarza. Zwracam

się do Pana Wójty z prośbą o zbadanie stanu faktycznego i przedsięwzięcie odpowiednich kroków, które doprowadzą do poprawnego odwodnienia wspomnianego dojazdu.

Wójt Gminy Oświęcim Albert Bartosz: Droga dojazdu do działek zlokalizowanych pomiędzy ul. Rowerową i ul. Pod Górką w Zaborze, na którą wjazd zlokalizowany jest w rejonie posesji nr 6 przy ul. Pod Górką, przebiegająca po działkach nr (...), nie jest zaliczona do kategorii dróg publicznych, w związku z czym zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy (...) o drogach publicznych (...) stanowi drogę wewnętrzną. Budowa, przebudowa, remont, utrzymanie, ochrona i oznakowanie dróg wewnętrznych oraz zarządzanie nimi należy do zarządcy terenu, na którym jest zlokalizowana droga, a w przypadku jego braku – do właściciela tego terenu (art. 8 ust. 2 ustawy o drogach publicznych). Działki nr (...) w jednostce ewidencyjnej Oświęcim – obszar wiejski, obręb Zaborze – pozostają we władaniu osób prywatnych.

Sołtys Włosienicy Władysław Zaliński: W związku z możliwością uzyskania dotacji rządowych do remontu dróg gminnych wnioskuję o uzupełnienie statusów prawnych przedmiotowych dróg, którym tego brakuje. Jeżeli gmina nie posiada środków finansowych, to proszę o ujęcie [ich] w przyszłorocznym budżecie.

Wójt Gminy Oświęcim Albert Bartosz: Celem zaliczenia drogi do kategorii dróg publicznych konieczne jest m.in. posiadanie przez Gminę tytułu prawnego do nieruchomości, po których droga ta przebiega, a obecnie również dostosowanie tej drogi do parametrów określonych w rozporządzeniu Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej (...) w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich uytuowanie (...). Biorąc pod uwagę, iż Gmina Oświęcim w dalszym ciągu prowadzi działania w celu uregulowania stanu prawnego gruntów zajętych pod istniejące drogi gminne, informuję, iż na chwilę obecną nie ma możliwości podjęcia działań w zakresie regulacji stanu prawnego dróg wewnętrznych, celem ich zaliczenia do kategorii dróg publicznych.

Jednocześnie informuję, iż dostosowanie niektórych dróg wewnętrznych do parametrów odpowiadających wymogom rozporządzenia jw. jest ekonomicznie nieuzasadnione ze względu na istniejące zagospodarowanie terenu (szerokość pasów drogowych ograniczona istniejącą infrastrukturą, w tym budynkami mieszkalnymi).

Radny Jacek Mydlarz, i sołtys Stawów Grojeckich Wojciech Płonka złożyli wniosek „o pomoc w usunięciu gałęzi obciętych przy ulicy Adolfin [w Groju – przyp. red.] przez Spółkę TUR i pozostawionych

w trawie na poboczu”. Zwrócił uwagę, że „mieszkańcy przy własnych posiejach usunęli obcięte gałęzie, ale reszta zarasta trawą”, przez co „będzie to potężne utrudnienie podczas obkaszania poboczy”.

W związku z powyższym wnioskiem wójt Gminy Oświęcim Albert Bartosz zwrócił się do Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa w Krakowie:

We wcześniejszej korespondencji skierowano do Państwa wniosek o przeprowadzenie przycinki drzew utrudniających przejazd drogą gminną ul. Adolfin w Groju. Dziękujemy za podjętą interwencję, w wyniku której drzewa i krzewy zostały przycięte. Niestety, po przeprowadzonych pracach urobek drzewny został pozostawiony na poboczu ul. Adolfin w Groju. Z uwagi na zbliżający się okres koszenia poboczu drogi bardzo proszę o wezwanie dzierżawców obiektów stawowych do posprzątania gałęzi pozostawionych po przeprowadzonej przycince drzew.

Sołtys Stawów Monowskich Arkadiusz Kuwik zgłosił interpelację, prosząc o interwencję w sprawie ogrodzenia stacji PKP we Włosienicy.

W związku z nią wójt Gminy Oświęcim Albert Bartosz wystosował pismo do Polskich Kolei Państwowych S. A. (Oddział Gospodarowania Nieruchomościami):

(...) Zwracam się z wnioskiem o wykonanie remontu bądź rozbiórki ogrodzenia stacji PKP we Włosienicy. Przedmiotowa budowa jest w bardzo złym stanie technicznym, co stanowi zagrożenie dla ruchu komunikacyjnego na pobliskiej drodze, ul. Objazdowej. Proszę o przeprowadzenie oględzin w terenie i podjęcie stosownych działań.

Wszystkie interpelacje i wnioski radnych oraz sołtysów są dostępne na stronie internetowej: gminaoswiecim.pl (zakładka „INTERPELACJE WNIOSKI”).

Opr. Lech Chodacki

REKLAMA

**KLIMATYZACJA
ODGRZYBIANIE
NABJANIE**



JAN SIERANG
STACJA KONTROLI POJAZDÓW KOS 012

- BADANIA TECHNICZNE I DIAGNOSTYKA POJAZDÓW osobowych, dostawczych do 3,5 t, zasilanych gazem, sprawkowanych z zagranicy, z hakiem, motocykli, ciągników rolniczych do 3,5 t, przyczep
- NAPRAWY UKŁADU KIEROWNICZEGO I ZAWIESZENIA
- NAPRAWA UKŁADU HAMULCOWEGO
- OBSŁUGA TECHNICZNA

Istnieje możliwość wykonania badania poza godzinami otwarcia, po umówieniu się.

32 - 600 OŚWIECIM
UL. CHEMIKÓW 24
pon-pt: 7-20 sob: 8-14
tel: 33 842 71 51
503 785 125
www.stacjakontroli.oswiecim.pl



9 i 10 czerwca spotkamy się w Zaborzu na corocznym święcie gminy Oświęcim.

Gwiazdy Dni Gminy 2018

Gwiazdą pierwszego wieczoru będą Long & Junior. Na polskiej scenie dance grają już od 18 lat. Debiutancki singiel „J.A.Z.D.A.” i nagrywane w kolejnych latach piosenki „Helenka”, „Tańczyć chcę”, „Piosenka dla dziewczyny”, „Lubię to się bawieć”, „Śpiewać uczyć się” oraz „Bądź moją królową” stały się hitami polskich klubów i bawią do dzisiaj pełną mocą wszystkich fanów tanecznych rytmów. Do dzisiaj wideoklipy zespołu zostały wyświetlone w internecie ponad 200 milionów razy! 9 czerwca na pewno usłyszymy największe przeboje Longa i Juniora – „Tańcz tańcz tańcz” i „Kolorową sukienkę”.

W niedzielę wystąpi Kabaret „Jurki”. Pochodzi z Zielonogórskiego Zagłębia Kabaretowego. Pierwsze kroki „Jurki” stawiali pod czujnym okiem Władysława Sikory, niegdyś lidera kultowego kabaretu „Potem”. W programach „Jurków” są skecze, monologi i piosenki. Artyści pozwalają sobie na improwizowanie, dzięki czemu występ jest żywy, dynamiczny i za każdym razem nieco inny.

„Jurki” są laureatami mnóstwa nagród. Najcenniejsza to I nagroda na Przeglądzie Kabaretów PaKA w Krakowie. Ich najnowszy program to „Święta polskie”, który podejmuje ważne i trudne pytania: Jak zrobić orla w śmietanie? albo: Co robi ninia w jasełkach? 10 czerwca możemy też liczyć na ich najpopularniejsze skecze – „Obiad”, czy „Seksuolog”.

Na finał Dni Gminy 2018 w Zaborzu zaśpiewamy „Czerwone Korale” z Brathankami. Ta folkowo-rockowa grupa powstała w 1998 roku. Jej członkowie to uznani instrumentalisci występujący wcześniej m.in. z Marylą Rodowicz, Renatą Przymek, Edytą Górniak i Justyną Steczkowską. Debiutancki album Brathanków „Ano!” czterokrotnie pokrył się platyną – kupiło go ponad 300.000 fanów. Zespół zdobył Superjedynkę w kategorii „Debiut” Na Krajowym Festiwalu Piosenki Polskiej w Opolu w 2000 roku, a rok później nagrodę polskiego przemysłu fonograficznego „Fryderyk 2001” w kategorii „Album Roku - muzyka ethno/folk”.

10 czerwca możemy się spodziewać najnowszej piosenki zatytułowanej „W niedzielę” i znanych przebojów, po które chętnie sięgają stacje radiowe: „W kinie, w Lublinie”, „Gdzie ten, który powie mi”, „Siebie dam po ślubie”, „Za wielkim morzem ty”, „Mamo, ja nie chcę za mąż” i oczywiście „Czerwonych korali”.

Opr. LCh

Na Dni Gminy Oświęcim 2018 zaprasza wójt Gminy Oświęcim.

Organizatorzy: Gmina Oświęcim, Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji Gminy Oświęcim.

Patronat medialny: miesięcznik „Oświęcimska Gmina”, faktyoswiecim.pl.

Sponsorzy: Fabryka Maszyn i Urządzeń OMAG Sp. z o.o., Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Oświęcimiu.

Poniżej przedstawiamy dokładny program Dni Gminy 2018. **Zapraszamy – i do zobaczenia!**

W bibliotece demokratycznie

O tym, co czytać, kiedy i ile, w dorosłym życiu decydujemy sami. Ale o obecności książki w świecie najmłodszych decydują dorośli. To rodzice, opiekunowie, nauczyciele i bibliotekarze podsuwają lektury, a osobistym przykładem zaszczepiają w najmłodszych nawyki czytelnicze i miłość do książek. Ale nie zawsze wybór należy do dorosłych...



Fot. GBP

Małgorzata Rozner z biblioteki w Włosienicy zainspirowana tegorocznym hasłem Tygodnia Bibliotek „(Do)wolność czytania”, zaproponowała najmłodszym czytelnikom ciekawe doświadczenie. W nawiązaniu do obchodów 100-lecia odzyskania niepodległości Polski, a zarazem ucząc się demokratycznych procedur, przedstawiła im samemu zdecydować i dokonać wyboru tekstów do głośnego czytania.

Wybierano spośród czterech polskich legend. Słodkie „plusy” i „minusy” trafiły do czterech bajkowych koszyków, wskazując ostatecznie zwyciężczy tytuły. Wszystko odbyło się zgodnie z zasadami demokracji. „Śpiący rycerze...” i „Smok wawelski” poległy w szrankach z „Łęczyckim diabłem Borutą” i „Warszawskim Bazyliaszkiem”. To te legendy będą lekturami dla starszaków i maluchów podczas akcji ogólnopolskiej „Cała Polska czyta dzieciom”.

GBP

Legionowy Superbohater

Małgorzata Strękowska-Zaremba w swej książce dla dzieci o Józefie Piłsudskim wydanej w serii „Polscy Superbohaterowie” zawarła piękne określenie: „wyczarował” Polakom niepodległość.



Fot. GBP

Bohater narodowy stał się tematem zajęć Biblioteki Głównej dla projektujących piątoklasistów. Jego postać pojawia się także na skromnej wystawie fotografii „Bohaterowie Niepodległej”, który Gminna Biblioteka urządziła w holu Domu Ludowego w Grojcu, tuż przed swą siedzibą. Niezwykła osobowość, Komendant, Wielki Polak, Naczelnik, człowiek-legenda, w rozmowach z uczniami był „wyszczerem”, „Ziukiem”, klasowym przewodnikiem lubiącym pasjansy i piłkę nożną.

Spotkanie miało charakter edukacji patriotycznej dzieci i młodzieży w ramach kwietniowych obchodów Światowego Dnia Książki i Praw Autorskich. Zarazem tegoroczna setna rocznica odzyskania niepodległości dla bibliotek w naszej gminie pozostanie częstym przyczynkiem do kontynuowania takich zajęć.

Jedenastolatki ujrzały w Piłsudskim superbohatera z krwi i kości. Podczas zajęć przytoczono krótkie fragmenty kolejnej książki: „Komen-

Barbara Gasidło

Wójt Gminy Oświęcim zaprasza na

DNI GMINY OŚWIECIM

9 - 10 CZERWCA 2018
ZABORZE
BOISKO PRZY LKS ul. GROJECKA 5

W PROGRAMIE:

Sobota • 9 czerwca od godz. 16:15

- Pokaz taneczny dzieci eMotion
- Koncert laureatów Gminnego Konkursu Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej - 'Nutka 2018'
- Wielka Orkiestra Młodych Muzyków
- DISCO FEVER NIGHT
- 21:00 Gwiazda wieczoru - LONG & JUNIOR
- Dyskoteka - DJ Jarro do godz. 3:00

Niedziela • 10 czerwca od godz. 14:00

- Koncert grupy HOPE ALIVE
- 15:00 Oficjalne otwarcie imprezy - przekazanie klucza do bram Gminy
- Wreczenie statuetek Zasłużony dla Gminy Oświęcim
- 18:00 Kabaret JURKI
- 19:30 KRZYWA ALTERNATYWA
- 21:00 Gwiazda wieczoru - BRATHANKI
- Pokaz sztucznych ogni

W niedzielę nieodpłatny dmuchany plac zabaw dla dzieci

SPONSORZY:

PATRONAT MEDIALNY:

ORGANIZATOR:

„Porębianie” śpiewająco promowali płytę

„Porębianie” 27 kwietnia dali koncert z wyjątkowej okazji – promowali swoją jeszcze ciepłą płytę. W programie prócz piosenek utrwalonych na albumie znalazła się muzyczna niespodzianka. Wieczór w Domu Ludowym obfitował w wesołe wspomnienia, których w 30-letniej historii zespołu zebrało się mnóstwo.



Fot. Lech Chodacki

Gości przywitała Wanda Heród – kierownik organizacyjny od początku istnienia „Porębian”. Przywołała próby sprzed lat z niezującym już instruktorem muzycznym Stanisławem Grabowskim. Wedle jej słów członkinie zespołu zawsze chętnie godziły pasję do śpiewu z codziennymi obowiązkami i życiem rodzinnym. O tym, że nie były to czcze deklaracje, najlepiej świadczy działalność w zespole córki pani Wandy – Bernardyny Bryzek. Ona też prowadziła koncert w Porębie Wielkiej.

– Największym problemem było, które piosenki mają na tej płycie być – mówiła o wydawnictwie „Porębian” – bo mamy ich ponad 100 w repertuarze.

Chećmy do pewnych piosenek wracać. To się kończy tak, że dochodzimy do jakiegoś momentu i mówimy „Ale to nie było tak!”. I nikt nie wie, jak to było. Więc teraz już nie będzie dylematu, bo to wszystko jest tu nagrane. Już nie będzie problemu, kto ma rację, tylko będzie jasny i żywy dowód. Jak w programie.

Temat piosenek śpiewanych przez „Porębian” jest najważniejszy i stary jak świat – kochanie. Jest to jednak miłość przeżywana nienowocześnie. Zaczyna się zolotami, czyli flirtem albo podrywem, a potem się jeździ w swaty. Ludowe, przeważnie krakowskie melodie dopełniły „Czardasz” i „Hallelujah” Leonarda Cohena w wy-

konaniu najmłodszej solistki zespołu, Zuzanny Bratek.

Za żywiołowy i porywający występ podziękował „Porębianom” starosta oświęcimski Zbigniew Starzec. Wójt Albert Bartosz do wyrazów wdzięczności dołączył ważną informację: Wanda Heród została uhonorowana tytułem Zasłużonej dla Gminy Oświęcim, który odbierze podczas czerwcowych Dni Gminy.

Więcej informacji o wydawnictwie „Porębian” w artykule „Porębianie” wydali płytę” w poprzednim, kwietniowym numerze miesięcznika „Oświęcimska Gmina”.

Lech Chodacki

Treflikowe święto

Od 7 maja 2018 roku we wszystkich przedszkolach gminnych i w szkole specjalnej w Oświęcimiu trwa Tydzień Treflikowy. Jego zwieńczeniem było uroczyste rozstrzygnięcie treflikowych konkursów dla dzieci i nauczycieli zorganizowanych pod patronatem Starosty Oświęcimskiego i Wójta Gminy Oświęcim.

Podczas tych kilku dni ulubionym hitem dzieci stał się utwór „Tańcz Treflinko” – niezwykle udany cover piosenki „Despacito”. Przedszkolaki obejrzały także nowe, jeszcze nigdzie nieemitowane odcinki o przygodach swoich zielonych przyjaciół. Przeżywały przygody razem z Treflikami, by później przedstawić je w pracach plastycznych.

Tydzień Treflikowy zakończył się Dniem Treflika obchodzonym we wszystkich gminnych przedszkolach i szkole specjalnej w Oświęcimiu. Przedstawiciele tych placówek zebraли się 11 w Domu Ludowym w Grojcu. Spotkanie dzieci i nauczycieli zaczęło się prezentacją i degustacją pysznych treflikowych smakołyków. Wśród przysmaków były treflikowe babeczki, koktajle, konfitury, ciasteczka, koreczki, szaszłyki, sałatki, trefliburgy i ogórki treflone. Wszystkie dekoracje i potrawy przyrządzono oczywiście z pysznych zielonych składników.

Po kulinarnych rozkoszach przyszedł czas na przyjemności dla ducha. Dzieci z przedszkola w Zaborzu przygotowały bajeczkę treflikową pt. „Zielona babka”. Widzowie z przejęciem śledzili perypetie bohaterów i podziwiali aktorskie talenty najmłodszych.

Po przedstawieniu pojawił się najbardziej wyczekiwany gość – Treflik. Hasał, pisał i tańczył, a przede wszystkim razem ze specjalnymi gośćmi wręczał nagrody. Bowiem finałem treflikowego święta było uroczyste rozstrzygnięcie konkursów, które zostały ogłoszone jeszcze w lutym. Dzieci miały za zadanie wykonanie książki-bajki przedstawiającej przygodę Treflików. Natomiast nauczyciele przygotowywali scenariusze dydaktycznych zajęć z Treflikami, które będzie można wykorzystywać w przedszkolach.

Protokół z obrad jury odczytała dyrektor Ośrodka Kultury, Sportu

Mali aktorzy zakończyli spektakl „Zielona babka” degustacją zielonych smakołyków.
Fot. Lech Chodacki

i Rekreacji Jadwiga Szczerbowska. Zwycięzcom nagrody wręczyli przyjaciel przedszkola i prezes firmy Trefl Kazimierz Wierzbicki, wójt Albert Bartosz i starosta oświęcimski Zbigniew Starzec. Zaproszenie na Dzień Treflika przyjęli również przewodniczący Rady Gminy Piotr Śreniawski i sołtys Zaborza Adam Nowotarski.

Organizatorzy konkursów – Przedszkole Samorządowe w Zaborzu i Spółka Studio Trefl S.A. – serdecznie dziękują wszystkim za udział we wspólnym świętowaniu, zaangażowanie w przygotowanie prac konkursowych oraz treflikowych smakołyków. To był bardzo wesoły i bardzo zielony dzień!

Beata Łakomy i Karolina Krzemień
(PS Zaborze)

Dyrektor PS Grojec Agnieszka Pękala, Treflik, starosta Zbigniew Starzec, wójt Albert Bartosz, prezes Kazimierz Wierzbicki i dyrektor PS Zaborze Jolanta Zapala ze zwycięzcami Konkursu „Bajka Treflikowa”.
Fot. Lech Chodacki



„Przedszkolak Przyjacielem Zielonej Planety”

Dzieci z ośmiu przedszkoli współzawodniczyły w Gminnym Konkursie Ekologicznym „Przedszkolak Przyjacielem Zielonej Planety” zorganizowanym przez Przedszkole Samorządowe we Włosienicy. Udowodniły, że wiedzą, jak ważne jest naturalne środowisko i jak o nie dbać.



Do Konkursu stanęły reprezentacje wszystkich przedszkoli z gminy Oświęcim, czyli z Zaborza, Grojca, Włosienicy, Brzezinki, Poręby Wielkiej, Babiec, Harmęż i Rajską. Zadania wymagały znajomości zasad selekcji śmieci, dotyczyły też największych zagrożeń dla czystego powietrza. Przedszkolacy musieli też wykazać się zdolnościami plastycznymi i wykonać kolorowe drzewka. Również jurorzy mieli okazję przekonać się własnoręcznie jakie to trudne wyzwanie...

Fot. Lech Chodacki

„Przedszkolak Przyjacielem Zielonej Planety” 24 kwietnia w Domu Strażaka we Włosienicy był już jedenastą edycją tej imprezy. Honorowy patronat sprawuje nad nią wójt Gminy Oświęcim. Konkurs popularyzuje świadomość

ekologiczną, rozwija zainteresowania przyrodnicze dzieci oraz kształtuje ich proekologiczne postawy.

Lech Chodacki

OŚWIECIMSKA
GMINA

Wydawca: Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji Gminy Oświęcim w Brzezince, ul. Sportowa 9, www.oksir.gminaoswiecim.pl, tel. 33 843 10 75, e-mail: redakcja@og.gminaoswiecim.pl

Dyrektor: Jadwiga Szczerbowska
Redakcja: Lech Chodacki (redaktor naczelny), Ewelina Łazarz, Tomasz Kłęczkar
Skład: Paweł Grzesik

Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść ogłoszeń. Niezamówionych materiałów redakcja nie zwraca. Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiacji nadesłanych materiałów.

Druk: Polska Press Sp. z o.o., Oddział Poligrafia, Drukarnia Sosnowiec

Konsekwentnie do celu

Z zadziwiającą regularnością gra w rundzie rewanżowej drużyna z Rajska. Podopieczni Grzegorza Bąka zgodnie rozstawiają rywali po kątach i konsekwentnie dążą do celu. A ten od pierwszego meczu jest doskonale znany. LKS Rajska chce w tym roku wywalczyć upragniony awans do ligi okręgowej. Kluczowe i najważniejsze konfrontacje jednak dopiero przed zespołem lidera.



Rozgrywki oświęcimskiej klasy A wkraczają w decydującą fazę. Fot. Andrzej Rzycki

Prezydent do mistrzostwa z Rajska na wiosnę wygrywa wszystko, co jest do wygrania. Nie wszystkie zwycięstwa przychodzą jednak łatwo. Tak było w spotkaniu na swoim obiekcie z Bobrikiem. Goście zachowywali czyste konto aż do 75 minut. Wreszcie konsekwencja w grze lidera została nagrodzona. Po wymianie piłki na uderzenie z dystansu zdecydował się Artur Czarnik i bramkarz przyjezdnych po raz pierwszy musiał wyciągać futbolówkę z siatki. Później po dograniu Pawła Piskorza na listę strzelców wpisał się Dawid Skiernik, a końcowy rezultat ustalił grający trener. Grzegorz Bąk sprytnie zamknął dośrodkowanie z rzutu różnego.

- Długo musieliśmy czekać na otwarcie wyniku, ale nie panikowaliśmy - mówi trener Rajska, Grzegorz Bąk. - W naszych poczynaniach nie było niepotrzebnej nerwowości. Konsekwentnie graliśmy swoje. Realizowaliśmy przedmeczowe założenia i za to całej drużynie należą się duże brawa. Najważniejsze było pierwsze trafienie. To był kluczowy moment tego spotkania - powiedział Grzegorz Bąk.

Później piłkarze lidera nie mieli najmniejszych problemów z odniesieniem zwycięstwa w Bulowicach. Goście zwyciężyli aż 6:1. Na zdobycie pierwszego gola potrzebowali niespełna 5 minut. W polu karnym faulowany był Paweł Piskorz, zaś z 11 metrów celnie przystawił Krzysztof Sieczko. To trafienie jeszcze bardziej ich rozochociło. Przed przerwą dorzucili trzy kolejne (Jędrusik, Piskorz, Mika). Po zmianie stron dwukrotnie na listę strzelców wpisał się Grzegorz Bąk. Jego gole przedzieliła honorowa bramka dla Bulowice

z rzutu karnego autorstwa Rafała Ruska.

- Absolutnie zasłużone i pewnie zdobyte trzy punkty - komentuje Grzegorz Bąk. - Praktycznie już po pierwszych 45 minutach wszystko było jasne. Nasza przewaga nie podlegała dyskusji. Byliśmy stroną dominującą od początku do końca - dodaje grający trener Rajska.

LKS Rajska - LKS Bobrek 3:0 (0:0)

Bramki: Czarnik 75, Skiernik 77, Bąk 90.

LKS Bulowice - LKS Rajska 1:6 (0:4)
Bramki: Rusek (karny) 75 - Bąk 68, 87, Sieczko (karny) 4, Jędrusik 20, Piskorz 33, Mika 40.

W ramach XXI kolejki gier Rajska urządziło sobie strzelecki trening. Lider na własnym boisku rozgromił LKS Piotrowice 8:1. Przed zespołem Grzegorza Bąka prawdziwy szlagier, czyli wizyta w Brzeszczach i mecz z Górnikiem.

(arz)

Cios w doliczonym czasie

Grojeckiej Solavii przywieciamią diametralnie inne cele, niż drużynie z Rajska. Dla zespołu prowadzonego przez Dawida Szewczuka najważniejsza jest walka o utrzymanie w oświęcimskiej klasie A i obrona przed degradacją. Póki co, grojczanie wyprzedzają Piotrowice i Skawę Podolsze. Muszą jednak uważać i mieć się na baczności. Punktowe różnice nie są duże. To sprawa, że każdy kolejny mecz będzie szalenie ważny.

W rundzie wiosennej Solavia odniosła tylko jedno, ale jakże ważne zwycięstwo. Na swoim terenie pokonała Skawę Podolsze 4:1. W wyjazdowych meczach w Polance Wielkiej i Malcu punktów nie udało się zdobyć.

Strumień pokonał Solavię 4:0, a rozstrzygająca okazała się końcówka pierwszej połowy. Wówczas gospodarze zdobyli dwa gole, które położyły się cieniem na dobrej postawie grojczan w otwierających 45 minutach. Trzecie trafienie dla miejscowych postawiło Solavię już w bardzo trudnym położeniu. Ostatecznie drużynie Dawida Szewczuka przyszło wyjechać z Polanki Wielkiej z bagażem czterech goli.

Prawdziwy horror to scenariusz ko-

leżnego meczu z udziałem grojczan. Happy endu niestety nie było. Na gola Krzysztofa Drebszoka przyjezdni odpowiedzieli na 10 minut przed przerwą. Maciej Witek na wślizgu zamknął dogranie Rafała Śliwki wzdłuż bramki. Wszystko wskazywało na to, że spotkanie zakończy się rezultatem remisowym. Dramat przyjezdnych wydarzył się już w doliczonym czasie gry. Wówczas po dośrodkowaniu z kornera piłkę głową do siatki posłał Grzegorz Sokół. Ostatecznie Zgoda wygrała 2:1 i komplet punktów pozostał w Malcu.

- Przyszło nam się boleśnie przekonać o starej piłkarskiej prawdzie, że nie wykorzystane okazje lubią się mścić. W drugiej połowie stworzyliśmy więcej sytuacji bramkowych i to my

powinniśmy rozstrzygnąć to spotkanie na swoją korzyść. Nie byliśmy zespołem gorszym i zasłużyliśmy przynajmniej na remis - ocenił trener Solavii Grojec, Dawid Szewczuk.

Strumień Polanka Wielka - Solavia Grojec 4:0 (1:0)
Bramki: Boba 40, Trawkowski (karny) 44, Łukaszczyk 58, Kozub 81.
Zgoda Malce - Solavia Grojec 2:1 (1:1)
Bramki: Drebszok 18, Sokół 90+2 - Witek 35.

Po trzech porażkach z rzędu, Solavia wreszcie zapunktowała w pojedynku u siebie z Przeciszowią. Ciekawe widowisko w Groju zakończyło się wynikiem remisowym 2:2.

(arz)

Najmłodsze piłkarki w nowych strojach

Adeptki Dziewczęcej Akademii Futbolu zaprezentowały 21 kwietnia nowe stroje sportowe ufundowane przez Gminę Oświęcim. Chwilę później na boisko wybiegły ich starsze koleżanki z Iskry Brzezinka, żeby rozegrać mecz na szczycie w tabeli Prądniczanką Kraków.



Gości mi piłkarek „Iskry” byli wójt Albert Bartosz, radny powiatu Adam Sowa i starosta Zbigniew Starzec. Fot. Lech Chodacki

Nowo utworzony Kobięcy Klub Piłki Nożnej Iskra Brzezinka korzysta z pomocy samorządów. Jego działalność wspierają Gmina Oświęcim i Staro-

stwo Powiatowe w Oświęcimiu. Osiągnięcia piłkarek z Brzezinki chwalił wójt Albert Bartosz:

- Nasza kobięca piłka nożna to

prawdziwa perełka, bo jeżeli chodzi o rozgrywki na najwyższym szczeblu, jest bardzo wysoko. Szerze podziwiam i z docenianiem ciężką pracę, jaką wykonuje tutaj zarząd, i staram się ją wspierać.

- Wyjazdy na mecze, opłaty sędziowskie i związkowe, to wszystko kosztuje - powiedział prezes KKPN Iskra Brzezinka Łukasz Mędrysa. - Bez współpracy z samorządami, lokalnymi organizacjami, czy małymi firmami, które też nas wspierają, bez tego wszystkiego klub nie mógłby działać.

Dziewczęta z Akademii Futbolu miały tego dnia okazję przekonać się na własne oczy, jak trudne wyzwania nie są czekać. W trzeciologicowym spotkaniu Prądniczanka Kraków pokonała Iskrę Brzezinka 2:0.

Lech Chodacki

Pozostała walka o wicemistrzostwo

Iskierki z Brzezinki mogą w tym sezonie walczyć już tylko i aż o trzeciologiczne wicemistrzostwo. Krakowska Prądniczanka jest bowiem absolutnie poza zasięgiem konkurencji. Potwierdziła to bezsporna konfrontacja dwóch najlepszych zespołów na stadionie przy ulicy Sportowej w Brzezince.

Podobnie jak w rundzie jesiennej, krakowianki zwyciężyły 2:0. W tym pojedynku losy trzeciologicznego mistrzostwa zostały praktycznie rozstrzygnięte. Zresztą drużyna spod Wawelu wygrała wszystkie dotychczasowe mecze!

Do zakończenia rozgrywek pozostało jeszcze pięć kolejek, ale przed Iskrą tylko cztery gry. W XX serii ekipa z Brzezinki bowiem pauzuje. Do zdobycia jest zatem dwadzieścia punktów. To sprawa, że w Krakowie mogą otwierać szampany. Prądniczanka ma



Iskierki muszą się zadowolić walką o wicemistrzostwo trzeciej ligi małopolskiej. Fot. Andrzej Rzycki

W Brzezince drużyna gości objęła prowadzenie po niespełna 5 minutach gry. Celnym uderzeniem głową popisała się Katarzyna Kuciel i bramkarka Iskry po raz pierwszy musiała wyciągać piłkę z siatki. Przed przerwą "Iskierki" stanęły przed olbrzymią szansą na wyrównanie, ale Monika Kleczkowska zmarnowała "jedenastkę". Olbrzymia szkoda, że nie udało się doprowadzić do remisu. Krótko po zmianie stron przyjezdne podwyższyły na 0:2 i mogły spokojnie kontrolować wydarzenia na boisku.

Jak się później miało okazać był to dla Iskry pierwszy z trzech meczy bez zwycięstwa. Podopieczne Krystiana Paszka zremisowały później na wyjeździe z Podgórzem Kraków 1:1, aby następnie podzielić się punktami z Piastunkami ze Skawiny. Spotkanie z tym zespołem zakończyło się rezultatem remisowym 2:2.

bowiem dokładnie tyle punktów przewagi i lepszy od wiceliderek bilans bezpośrednich spotkań.

W najbliższej kolejce (20 maja) Iskra zagra na swoim stadionie z LKS Szafłary. Jesienią Iskierki pokonały na wyjeździe ten zespół w hokejowych rozmiarach 6:2. Teraz również będą zdecydowanym faworytem. Później Iskierki zmierzą się jeszcze z Progremem Kraków (wyjazd), Victorią Gaj (u siebie) i na zakończenie sezonu z Tuchowią Tuchów (wyjazd).

Drużyna z Brzezinki nie miała większych problemów w Osieczanach. Iskierki pewnie pokonały miejscową Olimpię 2:0. Już piętnaste zwycięstwo z rzędu odniosła Prądniczanka. W ostatniej kolejce krakowianki pokonały Tuchowię 4:0.

(arz)

Sygnal zaatakuję na finiszu?

Przed najważniejszą fazą sezonu w oświęcimskiej klasie B w niezłej sytuacji znalazł się włosienicki Sygnal. Podopieczni Damiana Pałamarczuka przyczaili się za prowadzącym zespołem z Gorzowa. Na trzy kolejki przed zakończeniem rozgrywek tracą do lidera cztery punkty. To dużo i zarazem mało. Czy uda im się "przeskoczyć" gorzowian i sięgnąć po koronę? Odpowiedzi na wszystkie nurtujące kibiców pytania poznamy początkiem czerwca.



Sygnal Włosienica wciąż zachowuje spore szanse na mistrzostwo oświęcimskiej klasy B. Fot. Andrzej Rzycki

Pozycja Sygnalu mogła być jeszcze lepsza. W XVI kolejce włosieniczanie jednak tylko bezbramkowo zremisowali na swoim obiekcie z Pogórzem Gieraltowice. Tych dwóch punktów może w ostatecznym rozrachunku zabraknąć.

To był wyjątkowo wyrównany mecz. Goście z Gieraltowice udowodnili, że ich wysoka (trzecia) pozycja nie jest dziełem przypadku. W pierwszej połowie najbliższych szczęścia z ekipy gospodarzy był Krzysztof Stachura. Po jego uderzeniu piłka ostemplowała poprzeczkę. W końcówce szarżował jeszcze Przemysław Szpiegła, ale znowu skończyło się tylko na strachu przyjezdnych.

- Z przebiegu gry remis jest wynikiem sprawiedliwym - podkreśla

Damian Pałamarczuk, trener Sygnalu. - To był trudny i wyrównany mecz. Bardzo zależało nam na wygranej, ale musimy się zadowolić remisem. Będziemy szukali zwycięstw w kolejnych spotkaniach - dodaje trener.

Jego słowa szybko zamieniły się w czyn, bo w kolejnym pojedynku Sygnal rozbił na wyjeździe outsidera z Palczowice 4:0.

Z bardzo dobrej strony wiosną prezentuje się Iskra Brzezinka. Ta drużyna ciągle zachowuje miano niepokonanej w rundzie rewanżowej. Prowadzeni przez Patryka Cienkosza piłkarze nie przestraszyli się lidera z Gorzowa i byli bliżej sprawienia sporej niespodzianki. Pierwszy gol dla Iskry (przy wyniku 0:1) padł po akcji doświadczonych

zawodników. Na listę strzelców wpisał się grający trener Iskry, któremu asystował Michał Tobik. Gorzów raz jeszcze objął prowadzenie, ale miejscowi wyrównali po rzucie karnym. Ostatecznie mecz w Brzezince zakończył się remisem 2:2. Taki sam wynik odnotowano w kolejnym spotkaniu Iskry na wyjeździe w Głębocicach.

W środku stawki klasy B znajduje się LKS Poręba Wielka. Ta ekipa po bolesnej porażce (1:4) u siebie z Sygnalem Włosienica, otrzymała trzy punkty walkowerem za nierozegraną mecz z rezerwami Soły. Przypomnijmy, iż oświęcimianie wycofali się po pierwszej wiosennej kolejce. Tuż za Porębą Wielką w tabeli znajduje się Puls Broszkowice i Korona Harmęż. W ostatniej kolejce doszło do derbowej konfrontacji między tymi zespołami. W Broszkowicach zanotowano remis 2:2.

W meczu zamykającym XV kolejkę oświęcimskiej klasy B doszło do niespodzianki w Porębie Wielkiej. Miejscowy zespół zremisował z prowadzącym w tabeli Gorzowem 1:1. Ten wynik nie tylko cieszy wszystkich kibiców w Porębie Wielkiej, ale i we Włosienicy. Sygnal ma już bowiem lidera na przysłowiowe "wyciągnięcie ręki".

(arz)

Następcy Lewego

10 oraz 14 maja na boiskach „Orlika” w Brzezince reprezentacje szkół podstawowych rywalizowały w Gminnych Igrzyskach Dzieci i Młodzieży Szkolnej w piłce nożnej chłopców.

Stawką zawodów było nie tylko mistrzostwo w gminie. Turniej miał też na celu wyłonienie najlepszych drużyn, które

stopniu podium stanęli piłkarze z Groja. Wśród starszych uczniów najlepsi okazali się piłkarze z Rajksa, zaraz za nimi upla-



Fot. Łukasz Wabik

będą reprezentowały Gminę Oświęcim na zawodach powiatowych. Do zawodów przystąpiło łącznie aż 12 ekip ze Szkół Podstawowych naszej Gminy (8 drużyn młodszych i 4 starsze).

W kategorii chłopców młodszych I miejsce zdobyli zawodnicy z Poręby Wielkiej, II miejsce uczniowie z Zaborza, a na III

sowali się piłkarze z Zaborza, a III miejsce zdobyła reprezentacja Szkoły Podstawowej z Brzezinki.

Jak każdą tego typu imprezę, tak i tę wsparł Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji z Brzezinki fundując wspaniały puchar dla zwyciężskich drużyn.

Łukasz Wabik

REKLAMA

Zapraszamy do nowo otwartego

CENTRUM PRODUKCJI EKOGROSZKU

Oświęcim, ul. Kolbego 17

Oferujemy w ciągłej sprzedaży, w najniższych cenach:

NOWOŚĆ
NAJWYŻSZEJ JAKOŚCI PELLETT
W NAJNIŻSZYCH CENACH



PELLET



wartość opalowa:
23000 - 24000 kJ



wartość opalowa:
25000 - 26000 kJ

Sprzedaż węgla w workach lub luzem

GWARANTUJEMY:

- STABILNOŚĆ PARAMETRÓW PRZEZ CAŁY ROK
- NISKA ZAWARTOŚĆ POPIOŁU
- ŁATWE ROZPALANIE

PIĘKNY NA ZEWNĄTRZ, BESTIA W PIECU



WEJDŹ

phjanina.eu

ZADZWOŃ

735 720 720

SPRZEDAŻ OD PONIEDZIAŁKU DO PIĄTKU - 8:00 - 16:30

SOBOTA - 8:30 - 12:30

PRZEDSIĘBIORSTWO HANDLOWE „JANINA” Sp. z o.o.
32-600 Oświęcim, ul. Maksymiliana Kolbego 17